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CONDITIONS OF SALE OF H. R. HARMER LTD.,

SUBJECT TO WHICH ALL LOTS ARE OFFERED AT THIS AUCTION
_______________________________________________________ _____________________________________  I

Notice. H. R. Harmer Ltd., the auctioneers, exercise ail reasonable care to ensure that all statements as to cancellation, 
centring, colour, condition, date of issue or of postal marking, gum, margins, paper, perforation, printing, provenance, quality, 
sheet position, status, usage, watermark, etc., in lot descriptions are reliable and accurate, and that each item is genuine unless 
contrary is indicated. However, the statements are not intended to be, are not and are not to be taken to be. statements of fact 
or representations of fact in relation to the lo t  They are statements of the opinion of the auctioneers, and attention is particularly 
drawn to clause 5 below. Comments and opinions, concerning the characteristics mentioned above, which may be found in 
or on lots as notes, catalogue prices, writing-up or any other means of expression, do not constitute part of lot descriptions 
and are not to be taken as such unless they are made or specifically verified by the auctioneers.

1. (a) Each lot is put up subject to any reserve price imposed by the vendor. (b) Subject to sub-clause (a) of this clause, 
the highest bidder for each lot shall be the purchaser thereof, (c) If any dispute arises as to the highest bidder the auctioneer 
shall have absolute discretion to determine the dispute and may put up again and re-sell the lot in respect of which the dispute 
arises.

2. (a) The bidding and advances shall be regulated by and at the absolute discretion of the auctioneer, and he shall have 
the right to refuse any bid or bids. NOTE: Where an agent bids even on behalf of a disclosed client the auctioneer nevertheless 
has the right at his discretion to refuse any such bid. (b)  The purchaser of each lot shall immediately on its sale if required by 
the auctioneer give to him the name and address of the purchaser and pay to the auctioneer at his discretion the whole or part 
of the purchase money. If the purchaser of any lots fails to comply with any such requirement the auctioneer may put up again 
and re-sell the lo t; if upon such re-sale a lower price is obtained than was obtained on the first sale the purchaser in default on 
the first sale shall make good the difference in price and expenses of re-sale which shall become a debt due from him. (c) Where 
an agent purchases on behalf of an undisclosed client such agent shall be personally liable for payment of the purchase money 
to the auctioneer and for safe delivery of the lot to the said client

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients and vendors, but shall not be liable for errors or omis­
sions in executing instructions to bid. (A) The auctioneer reserves the rights before or during a sale to group together lots belonging 
to the same vendor to split up and to withdraw any lot or lots at the auctioneer's absolute discretion and without giving any 
reason in any case, (c) The auctioneer acts as agent only, and therefore shall not be liable for any default of the purchaser or 
vendor

4. (a) Each lot shall be at the purchaser's risk from the fall of the hammer and shall be paid for in full before delivery and 
taken away at his expense by a purchaser in the United Kingdom within seven days from the date of sale, and by a purchaser, 
overseas within fourteen days from the date of sale, or such longer time as shall be agreed in writing between the auctioneer 
and the purchaser. (b) If any purchaser fails to pay in full for any lot within the time stated in sub-clause (a) of this clause 
such lot may at any time thereafter at the auctioneer's discretion be put up for sale by auction again or sold privately; if upon 
such re-sale a lower price is obtained than was obtained on the first sale the purchaser in default on the first sale shall make 
good the difference in price and the expenses of re-sale which shall become a debt from him. (c) Interest shall be payable 
by the purchaser on any overdue account but the auctioneer shall have a discretion to waive payment of the interest.

5. (o) Each lot is sold as (i) genuine unless otherwise described in the sale catalogue or by the auctioneer; and (ii) correctly 
described. The date of any certificate forming part of the description of any lot w ill be included in the description. (b) A purchaser 
shall be at liberty to reject any lot if he (i) gives the auctioneer written notice of intention to question the genuineness or, as 
the case may be, the accuracy of description of the lot w ith in seven days (or, in the case of an overseas purchaser, a reasonable 
time) from the date of sale; AND (ii) proves that the lot is not genuine or was incorrectly described; AND (ifi) returns to the 
auctioneer within 30 days from the date of sale the lot in the same condition as it was at the time of sale; provided that the 
auctioneer may, at his absolute discretion, on receiving a request in writing from the purchaser, extend for a reasonable period 
the timo for return of the lot to enable it to be submitted to expertisation. NOTE: The onus of proving a lot to be not genuine 
or incorrectly described is on the purchaser. The inability of a recognised expert or an expert committee to express a definite 
opinion shall servo to discharge the onus on the purchaser and shall be a ground for rejecting the lot concerned, (c) Where 
a lot has been submitted to expertisation all costs of such expertisation shall be paid by the person who retains the certificate 
and item or items to which the certificate relates, (d) Where the purchaser of a lot discharges the onus and acts in accordance 
with sub-clause (b) of this clause, the auctioneer shall rescind the sale and repay to the purchaser the purchase money paid 
by him in respect of tho lot. (e) No lot shall be rejected if, subsequent to the sale, it has been immersed in water or treated by 
any other process unless the auctioneer's permission to subject the lot to such immersion or treatment has first been obtained 
in writing. ( / )  Any lot listed under "collections and various" or stated to comprise or contain a collection, issues or stamps 
which are undescribcd shall be put up (or sale not subject to rejection and shall be taken by the purchaser with all (if any) 
faults, lack of genuineness and errors of description and numbers of stamps in tho lot; and the purchaser shall have no right 
to reject tho lo t except that, notwithstanding tho foregoing provisions of this sub-clause, where before a sale a person intending 
to bid at the cole gives notice in writing to, and satisfied, the auctioneer that any such lot contains any item or items undescribed 
in the sale catalogue ana that person specifically describes that item or those items in that notice, then that item or items shall, 
as between tho auctioneer and that person, be taken to form part of the description of the lot. (g) No lot illustrated in the 
catalogue shall bo rejected on the ground of cancellation, centring, margins, perforation or other characteristics clearly apparent 
from tho illustration.

Packages and parcels sent by overseas clients w ill obtain speedy Customs clear­
ance, du ty  free, i f  the  fo llow ing  number is quoted on the outside afte r our nam e:

VAT 238 6551 42
Please advise us separately and declare fu lly  fo r your estimate o f the m arket value.
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| H. R. HARMER LTD.
! THE INTERNATIONAL STAMP AUCTIONEERS

i 41 NEW BOND STREET, LONDON, W1A 4EH
' Telegrams end Cables: Phlstamsel London W1 Telephone: 01-629 0218 (4 lines)
I Telex: WESTCHAM  PHISTAMSEL LD N  268312

| Please bid  for me on the following lots up to the limits stated, if necessary 
j Name and Address ...........................................................................
; (BLOCK LETTERS)

Sales 3966-3968 29, 30 September, I October I975
| I -------------------------  ------------- - -------—-------------- -

Please limit my purchases _ _ _ _ _ _  Special instructions for
to £.....................exclusive m m  m J  mm mailing lots should be
of V.A.T. M M M M M  M noted on reverse.' u . ........................

j ----------------------------------------------------------------------  LONDON __________________________________________

Lot No. Country Li£ il Lot No. Country L'™'t

I  I .................................................................................. ... ........  ~

i ZZZZZZ..........................................2ZZZZZ

II I ..................... .................... .“ ..■...
I .....................................................................
[ .......................................................................................................................................................................................... .................. P.T.O

J ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------NOTES TO BIDDERS
■ All bids will be taken as net before the addition of V.A.T. on lots marked * T \
| Please bid early. Telephone bids should be confirmed in writing.

The auctioneer regrets he cannot accept responsibility for errors and omissions. You will 
l assist by using this bid form.
| "B u y "  bids are no t norm ally accepted. Your limit should be the figure at which you

would stop if you were bidding in the room.
A lte rna tive  bids should be indicated by inserting "or" between lot numbers.
Bids fro m  clients unknown to  us should be accompanied by a deposit of 25% or refer- 

: ences supplied well in advance.
| M ailing o f purchases. Note clearly special instructions in the space provided on

the  reverse o f th is  form .
Valuations of lots will be supplied on receipt of stamped addressed envelope or card.

) _____________________________________________________________________
OUR MAIL IS SUBJECT TO  DELAY— PLEASE BID EARLY■
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HAVE YOU CHECKED OVER YOUR BIDS?

Limit Limit
Lot No. Country Lot No. Country

£ £

----------------- ------------------------—------- ---—....... .......................... .................................. i
j

i
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------ ----------------------------------- --------- --------------- ------- --------------- i
j_  ̂ ...... ......................  !
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!

_____  __ i

~~~.......  I
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Special m ailing instructions should be noted here
i
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I
I
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SALES 3966-3968 AT 1.30 P.M.

Catalogue of
—FIRST DAY—

FALKLAND ISLANDS
inc lud ing im p ortan t

Proofs, Essays, Covers, Cancellations, etc.
—SECOND AND THIRD DAYS—

BRITISH COMMONWEALTH
w ith  an outstanding section o f

BARBADOS
and fine  groups o f

British Guiana, Great Britain, Newfoundland,
New Zealand, St. Kitts-Nevis, St. Vincent, etc.

The sale comprises the BRITISH COMMONWEALTH Collections offered by order 
of C. J. Geldard, Esq., of Llanishen, Cardiff; John Cowell, Esq., of Kettering, Northants.; 
the Executors of the late Mrs. Jessie J. Cameron of Newfoundland, Canada; a 
BRITISH COMMONWEALTH Collection offered on behalf of the Friends of 
Lancing Chapel; and the selected properties of other owners.

To be sold by A uction  on

Monday, Tuesday and Wednesday 
29, 30 September, 1 October 1975

at 1.30 p.m. precisely

H. R. Harmer Ltd
The International Stamp Auctioneers

41 NEW BOND STREET, LONDON, W1A 4EH
Telephone: 01 -629 0218 Telegrams and Cables: Phistamsel London W1

Telex: WESTCHAM PHISTAMSEL LDN 268312 

C. H. C. Harmer, I. J. G lassborow, R. N. Haffner, Auctioneers

LONDON — NEW YORK — SYDNEY

Price: £1 or £1.20 with List of Prices Realised



I SYMBOLS USED IN THIS CATALOGUE

■fr unused (without gum unless otherwise stated); Part o.g. (unused 
with part original gum ); O.G. (unused with full original gum slightly 
disturbed or alternatively having a previous mount); M in t (unused 
with original gum in Post Office state and mounted with a peeiable 
hinge); Unm ounted m in t (as mint but never hinged).

O Used. E Essay. P Proof,

ffl Block of four. A  Used on piece. "1r  Air mail.

h  Used on letter, envelope, card. etc. R Reprint.

11 Block larger than four. S Specimen.

T Subject to Value Added Tax
The number of stamps or pieces in the Lot is given in brackets at 

the end of the description.

,________________________________________________________ ,

CATALOGUE AND ESTIMATED VALUES
The quotations in the right-hand column of this Catalogue are 

from Stanley Gibbons' and other Catalogues and Supplements 
current at the time of lotting, unless preceded by the letter "E" when 
they indicate our estimate of the approximate market value.

1

PLEASE NOTE
VIEWING TIMES FOR THIS SALE 

Lots may be viewed on Wednesday, Thursday and Friday 
preceding days o f Sale, from  10 a.m. to  4 p.m .; and on 
days o f Sale, 10 a.m. to  1 p.m.

—

—

VIEWING BY POST
Lots‘ofj convenient size w ill be sent for postal viewing to 
Clients out of the London area on payment of postage, 
insurance, etc., plus a small handling charge. References 
are requested from Collectors unknown to us.

EARLY APPLICATION IS ESSENTIAL
Lots sent fo r postal viewing are insured against a ll C ivil Risks whilst in 
transit to and from the viewing client, but are the client's responsibility 
whilst in  his possesion.

________________________________________________________
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FIRST DAY OF SALE

MONDAY, 29 SEPTEMBER 1975
AT ONE-THIRTY P.M. PRECISELY

FALKLAND ISLANDS
Lot No. Cat. or EsL Value

1 A 1878 FRONT TO LONDON, SHOWING A GOOD IMPRESSION OF THE
CIRCULAR RED "F R A N K ", DOUBLE CIRCLE "F A LK LA N D /JA 10/1878/
ISLANDS" DATESTAMP, MARKED " 8 "  IN BLACK MS., TWO FILING 
CREASES AND SLIGHT STAIN NOT AFFECTING MARKINGS, OTHER- E £750 
WISE FINE. RARE (see photo on back cover) . . (1 item) to  £1000

2 A Four examples o f the  small black "F R A N K " on one piece o f w h ite  laid
paper, creases which affect two examples, a few faint stains, otherwise fine. E £30 
Sold "as-is" . . . . . . . (4) to £40

3 A Examples of the small black and the circular red "franks", small "frank" a little E £30
stained. Sold "as-is”  . . . . . . .  (2) to £40

4 is A fine  example o f the c ircu lar red "F R A N K " on unused w h ite  envelope
which has the Royal Coat of Arms embossed on flap, probably a circa 1891 E £30
impression by Sanguinetti. Sold "as-is" . . .  (1 item) to £50

1878-79
5 P 1d. im perf. Plate Proof in brown, large margins, paper adhering to

reverse, fine, also a s im ila r 6d. P roof in blue, creased, thinned and a E £50 
litt le  stained . . . . . . . (2) to  £75

6 P® 1 d. BROWN, 6d. BLUE, 1 / -  GREEN, 1 / -  SEPIA-BLACK. IMPERF. PLATE
PROOFS IN MATCHING BLOCKS OF SIX FROM LOWER-LEFT CORN­
ERS OF SHEETS. FAINTLY SOILED AT OUTER EDGES, 1d. BLOCK 
WITH FAINT CREASE AND SLIGHT STAIN, OTHERWISE FINE. AN 
ATTRACTIVE AND POSSIBLY UNIQUE LOT (fo r one block see colour- E £1250 
photo on fro n t cover) . . . . . .  (24) to  £1750

7 YV claret, S.G. 1, a part o.g. horizontal pair from  bottom  o f sheet, a few
split and reinforced perfs., fine but for horizontal crease . . (2) £70

8 Yr 1d. claret, 4d. grey-black, S.G. 1, 2, former part o.g. with pulled perf. at top
causing small defect, latter unused, a few missing perfs. . . (2) £120

9 1d. (4), 4d. (2), 6d. (7), 1/— (6), S.G. 1-4 , seven unused or apparently E £40
unused, poor to  fine  . . . . . . .  (19) to  £50

10 YV 4d. grey-black, S.G. 2, part o.g., centred to  righ t, a few  blunt perfs.,
otherw ise fine  (see photo-p late I) . . . . (1) £85

11 Yr Another part o.g. copy, imperf. edge at top, centred slightly to left, a little gum
creased and small gum thin (see photo-plate I) . . . (1) £85

12 YY Another part o.g. copy, imperf. edge at right, centred slightly to left, minute red
mark on face (see photo-plate I) . . . . . (1) £85

13 Yr Another copy, part o.g., centred slightly to lower-right, reperforated at top,
faintly discoloured . . . . . . (1) £85

14 0  Another copy, used, centred slightly to right, fine . . . . (1) £20
15 O Another used copy, from upper-right corner of sheet with two sides imperf., a little

creased but of fine appearance . . . . (1) £2°
16 Yr 4d. grey-black on waterm arked paper, S.G. 2a, part o.g., imperf. edge at

top, a few faint stains, two small closed tears and a little creased at top, minute
green mark, possibly a closed pinhole . . . • • (1) £120

17 O i  6d. blue-green, S.G. 3, a block o f nine (3x3) w ith  "F . l."  in oval o f bars
cancellations, many sp lit and reinforced perfs., fine . • (9) £63
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1878-79 (continued)
L0l h 0 Cat. or £st. Value

18 "sij-® 1 /— b is tre -b row n , S.G. 4, an o.g. block of six (2X3) from top of sheet, a little
wrinkled, upper pair with minute portions of gum missing, otherwise fine . (6) £30+

19 -£r® The same in  a large part o.g. block o f nine (3x3) from lower-right corner of
sheet with imperf. margin two sides, a little gum creased or wrinkled, a little
creased in bottom margin, a few split perfs. and faint stains ._ • (9) £45+

20 -£[|] The same in an o.g. sheet o f s ix ty  (10x6) w ith  im perf. margin at bo ttom
and rig h t, some sp lit perfs., a lit t le  gum creased or w rink led , a fe w  
m inor gum stains, heavy crease a t bottom  rig h t ju s t a ffec ting  one 
stam p w h ich  sp lits  paper. A scarce sheet . . . .  (60) £300+

1883-1902
21 O ®  ^d. deep yellow -green, S.G. 7, a block o f tw e lve  (3X4) with double circle

"FALKLAND/OC 22/1894/ISLANDS" cancellations (the "OC" is reversed), six
stamps show portion of Crown Agents wmk., fine but for a few slight stains (12) £39+

22 id . ,  block of twelve (stained), six blocks of four and a single, shades, single and one
block of four in a blue-green shade (the block with slight surface faults), o.g. or E £10
part o.g., poor to fine . . . . . . .  (37) to £15

23 id .  (23), 1d. (14), 2d. (6), 2Jd. (11), 4d. (6), 6d. (4), 9d. (3), 1/— (3), 1885-91 1 d. E £30
(3) unused or part o.g. except seventeen, poor to fair . . . (73) to £40

24 id .  (35, includ ing a block o f nine), 1d. (28), 2d. (24, including a block o f
fifte e n ), 2 id . (17), 4d. (3), 6d. (6), 9d. (6), 1 / -  (6). o.g. o r part o.g. E £50
except tw en ty -e ig h t, m ostly fine  . . . . .  (126) to  £75

25 A  1d. red-brow n, a horizontal s trip  o f three right-hand stamp bisected
diagonally and tied  by cork cancellations to  a fro n t, also "FALKLAND 
ISLANDS/FE (unclear)" pmk., s trip  has s tra igh t edge at top , some E £75 
stain ing (see photo-p late II) . . . . .  (1 item ) to  £100

26 -jV® 1d. orange-brown, S.G. 14, an o.g. sheet o f s ix ty  (10x6), a fe w  sp lit and
reinforced perfs., a fe w  fa in t bends, otherw ise fine  . . (60) £240 +

27 •&[!] 1d. b righ t claret, S.G. 15, an o.g. block o f e igh t (4x2) from lower-left corner
of sheet with reversed wmk., a few slight wrinkles and perfs. split in margins, 
otherwise fine . . . . . . (8) £40+

28 -&® The same in a deeper shade, in a part o.g. block o f tw e lve  (4x3) from upper-
right corner of sheet with normal wmk., a little wrinkled, portion of gum missing 
from centre of block some perfs. gum or grease stained in centre, otherwise 
f i n e ............................................................................................................... (12) £60+

29 tir®  Id .  orange-red, S.G. 18, a large part o.g. sheet o f s ix ty  (10x6), some split and
reinforced perfs., a few slight stains, otherwise fine . (60) £60+

30 -fa 1d., the  selection o f shades in blocks comprising blocks o f fou r (4, one
orange-brown), six, and ten (b righ t claret), o.g. or part o.g., m ostly E £60 
fine  . . . . . . . . . .  (32) to  £70

31 -jlx® 2d. pale purple, S.G. 20, a m in t sheet o f s ix ty  (10x6), faintly wrinkled and gum
toned, otherwise fine . . . . . . .  (60) £48+

32 -jUr® Another sheet of sixty (10x6), o.g., a few gum creases and some split perfs.
(some strengthened), otherwise fine . . . . .  (60) £48+

33 -j(r® A nother sheet but showing Crown Agents wm k., mint, a little gum wrinkled or
creased, a few stain spots, otherwise fine . . . .  (60) £48+

34 ix  2d., two horizontal pairs, horizontal strip of four with Imprint, two blocks of four,
2£d. corner block of four, block of ten (5x2), all o.g. or part o.g., mostly fine (30) £26.80+

35 S 2Jd., 9d. and 1898 2/6, 5 / -  overprinted "SPECIMEN", part o.g., 2Jd. a little
soiled, others fine . . . . . . . (4) £38+

36 ix  2£d. Prussian blue, S.G. 23, part o.g., centred slightly to lower-left, a few perfs. a
trifle short, otherwise fine . . . . . (1) £26

37 -{x Another copy, part o.g., centred slightlyto lower-left, a little creased . (1) £26
38 O A nother copy, with circular dated cancellation, centred slightly to lower-right, a

few blunt perfs., otherwise fine. With "Royal" Certificate (1967) . . (1) £14
39 & ®  2-Jd. ultram arine, S.G. 24, a m in t sheet o f s ixty (10x6), some buckled and a

few split perfs., faintly wrinkled, otherwise fine . . . .  (60) £60+
40 S3 2-Jd., tied by double circle Falkland Islands cancellation on neat cover to England, E £60

fine . . . .  . . . . . (1 cover) to £70
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1883-1902 (continued)

Lot No. Cat or Est Value

41 -fr® 4d. olive-black, S.G. 28, an o.g. sheet o f s ix ty  (10x6), usual fa in t wrinkles,
a few  sp lit and re inforced perfs., m ostly  fine  . . (60) £90+

42 -fr®  Another o.g. sheet o f s ix ty  (10x6), usual s lig h t w rink les or creases, tw o
w ith  stain spots, m ostly fine  . . . . .  (60) £90+

43 -&® The same in a block of ten, 5x2 from corner of sheet, 6d. yellow (block of four),
9d. orange-vermilion (block of six) (3x2), 1 / -  grey-brown (block of four),
S.G. 28, 30, 31, 33, o.g., mostly fine . . . . .  (24) £49+

44 -fr®  6d. yellow , S.G. 30, a m in t sheet o f s ix ty  (10x6), a fe w  s ligh t creases)
fa in tly  toned on reverse, o therw ise  fin e  . . . .  (60, £180+

45 -sir® 9d. orange-verm ilion, S.G. 31, a m in t sheet o f s ix ty , a fe w  s ligh t creases, a
few  sp lit perfs. in margins, o therw ise fine  . . . (60) £120+

46 -fr®  1 / -  ye llow -brow n, S.G. 34, an o.g. sheet o f s ix ty  (10x6), one stamp w ith
small th in , small po rtion  o f sheet m argin a t r ig h t missing, m ostly
fine  . . . .  . . . • ■ • (60) £120+

47 ix  1885-91 wm k. sideways 1d. c la ret, S.G. 35, a part o.g. horizontal pair from
bottom of sheet, one with slight crease and stain, otherwise fine (2) £10

48 -fcE — A part o.g. block of four, a little gum wrinkled or creased, a few split and re-
; inforced perfs., a few minor portions of gum missing . (4) £20+

49 -&® — The same in a part o.g. sheet o f s ix ty  (10x6), a l i t t le  gum disturbed,
some perfs. a lit t le  gum stained, a fe w  s lig h t gum th in s , a few  sp lit
perfs. and stain spots. A scarce sheet . . . .  (60) £300+

50 -fc 1891 Jd. on ha lf o f 1 d. c la ret, the unauthorised printing with broken "2 " in "id .",
S.G. 38, part o.g., corner perfs. missing, small thin at bottom, otherwise fine.
Sold "as-is" . . . . . . . (1) £45

51 O — id .  on ha lf o f 1d. claret, an unsevered pair, S.G. 38a, used, s tra igh t edge
at le ft, fine. Sold "a s - is "  (see photo-p la te  I) . . . - (1) £110

52 0  1896 cover to  Hamburg bearing 1883-1902 id .  ye llow -green, a horizontal
s trip  o f six and block o f six, tied  by doub le-c irc le  "FALKLAND 
ISLANDS" date stamp, show ing Crown Registered marking, and 
backstamped w ith  Hamburg arriva l mark, part o f address cu t out, E £50
otherw ise fine  . . . . . . . (1 cover) to  £75

53 S 1898 2 /6 ,5 /-, S.G. 41,42, overprin ted "SPECIM  EN", o.g. or part o.g., 2/6 with
small surface mark, a few blunt perfs., otherwise fine . (2) £38

54 S — A s im ila r lo t, former unused, latter part o.g., a little soiled, a few blunt perfs.,
otherwise fine . . . . . . . (2) £38

55 — 2/6 deep blue, S.G. 41, part o.g., centred to lower-left, faint corner crease, a few
perfs. a trifle short, otherwise fine . . . . (1) £19

56 — 2/6 (2), 5 / -  (2, one overprinted "SPECIMEN", other used and has vertical
crease), part o.g. or unused, a few blunt perfs., otherwise fine (4) £55+

57 0  1899 Registered cover to  England bearing id . ,  2d. (2), tied  by unclear
double circ le "FALKLAND ISLANDS MR 9 98 " datestamp and crown 
Registered marking, backstamped "Le icester 10 AP 99", the  cover is 
creased w e ll clear o f stamps and a li t t le  soiled (see photo-p late II) E £100

(1 cover) to  £125
58 P 1901 KING EDWARD VII, THREE DIE PROOFS IN BLACK ON THICK

WOVE PAPER OF THE OVAL CENTRE VIGNETTE WHICH ARE PRO­
GRESSIVELY SMALLER, DATED "2  M AY 1901", "15 MAY 1901" AND E £600
"3  JU N 1901", FINE. RARE (see photo-p la te  III) (3 items) to  £800

59 0  1902 Registered cover to  G lasgow bearing 1883—19021 d. (vertical s trip  of
three from  bottom  o f sheet and single), tied  by double circle "FALK­
LAND ISLANDS JA 7 02" cancellations w ith  London and Glasgow 
markings on reverse, the  cover a l i t t le  damaged and soiled (see photo- E £75 
plate II) . . . . . (1 cover) to £100

60 0  1903 cover to  England bearing 1883-1903 id .  (horizontal pair), few  perfs.
stained at top , tied  by unclear double circ le Falkland Islands cancella­
tion , w ith  Bromley arrival marking on reverse, flap  and cover torn and E £50 
vertical crease w e ll clear o f stamps . . (1 cover) to  £75

61 0  1903 cover to England bearing 1883-1902 1d. (centred to left, perfs. soiled), tied by
double circle "FALKLAND ISLANDS NO 19 04" cancellation, cover creased, torn E £40
and somewhat soiled . . . . . .  (1 cover) to £50
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62 S Set overprinted "SPECIM EN" w ith  additiona l 6d., part o.g., one 6d. w ith
corner perf. missing, a fe w  b lun t perfs., o therw ise fine  . (9) £60 +

63 -fr®  id .  yellow -green, S.G. 43, an o.g. sheet of sixty (6><10), a little creased, a few
stains on reverse, one stamp thinned and a few buckled perfs. . . (60) £21 +

64 -&® id .  pale yellow -green on th ic k  paper, S.G. 44, a mint sheet of sixty (6x10), a
few bends and creases, a few perfs. split in margins, otherwise fine . (60) £45 +

65 -fr® id .  deep yellow -green, S.G. 45, a mint sheet of sixty (6x10), a few gum wrinkles
or creases, a little stained on reverse, mostly in margins . (60) £27+

66 -fr® A similar lot, o.g., some creasing or wrinkling, split and buckled perfs., two with
stain spots . . . . • • • • •  (60) £27 +

67 O A fine used copy w ith  inverted w ate rm ark, scarce (see photo-p la te  I) E £30
.......................................... ............  . . . . . (1) to  £40

68 f t  id . (3), 1 d. (2), 2d. (2), 2 id „  6d„ 1 / - ,  3 /- ,  5 /-, 1906 1 d. (2), all part o.g., 3 / -  and
5/— a little stained, otherwise mostly fine . . . .  (14) £48.45

69 id .  (24), 1d. (179, includ ing tw o  sheets o f s ix ty ), 2d. (11), 2 id . (8), 6d. (8), E £75
1/— (7), 3 /-, o.g. o r part o.g., except tw en ty-seven , m ostly fine  . (239) to £100

70 P 1d. im perf. c o lo u rtr ia l in deep m yrtle  on gummed and waterm arked paper, E £100
fine  (see photo-p late I) . . . . . (1) to £150

71 P A sim ilar lo t in issued colour, m argin a l i t t le  small a t le ft, diagonal crease. E £57
otherw ise fine (see photo-p la te  I) . . . . (1) to £100

72 -&® 1d. verm ilion on th ick  paper, S.G. 47, a mint sheet of sixty (6x10), a few faint
gum wrinkles, otherwise fine . . . . . .  (60) £42 +

73 -jV 1d. dull coppery red, S.G. 48, part o.g., small tear at bottom . • (1) £23
74 -&EB The same in a large part o.g. block o f fo u r from  lo w e r-r ig h t corner of

sheet, centred to  bottom , a fe w  fa in t gum w rink les, fine  . (4) £92+
75 -&® 1d. orange-verm ilion, S.G. 49, a mint sheet of sixty (6x10), some gum wrinkling,

a few marginal perfs. split, one with small surface defect, another with stain spot
on reverse . . . . . . . . .  (60) £27 +

76 0  1 d., s ixty copies mounted as a reconstructed sheet, shades, all used, mostly fair to E £20
fine . . . . . . . . . .  (60) to £25

77 P 2d. im perf. c o lo u r tr ia l in brown-orange on gummed and watermarked E £100
paper, fine  (see photo-p la te  I) . . . . (1) to  £150

78 P A s im ila r lo t in sspia, fine  (see photo-p la te  I) . . . . .  E £100
......................................................  . . . . . (1) to £150

79 P A s im ila r lo t in near issued colour, fine  (see photo-p la te  I) . E £100
......................................................  . . . . . (1) to £150

80 -fc® 2d. p u rp le .a m in ts h e e to fs ix ty  (10x6), mainly fine (60) £60+
81 -fr®  A similar lot in a deeper shade . . . . . .  (60) £60 +
82 -frEEl 2d. purple, S.G. 50, an o.g. block o f fo u r fro m  le ft  o f sheet, variety w a te r­

mark reversed, centred s ligh tly  to  lo w e r-righ t, s ligh t crease in margin, E £35
fine  . . . .  . . . . . . (4) to £40

83 f t  2d. reddish purple, S.G. 51, part o.g., centred slightly to left, a few blunt perfs.,
otherwise fine. With B.P.A. Certificate (1973) (see photo-plate I) . (1) £50

84 -fr®  2;jd. ultram arine, S.G. 52, a m in t sheet o f s ix ty  (6x10), a few  gum wrinkles
or creases, o therw ise m ostly fine  . . . . .  (60) £180-

85 f t  The same shade but varie ty  w a te rm ark inverted, part o.g., small rub at E £30
lo w er-le ft, otherw ise fine  (see photo-p la te  I) . . (1) to £40

86 f t  2Jd. deep blue, S.G. 53, o.g., centred slightly to bottom, a few blunt perfs.,
otherwise fine . . . . . . . (1) £20

87 f t  Another copy, part o.g., centred to lower-left, a little wrinkled, fine . (1) £20
88 O Another copy, used, centred slightly to lower-left, a little stained on reverse,

otherwise fine . . . . . . . (1) £20
89 tV® 6d. orange, S.G. 54, a m in t sheet o f s ix ty  (10x6), a few  wrinkles, one w ith

small surface defect, another iust affected by paper clip stain, mostly
fine . . . . . . . . . .  (60) £240 +

90 -fc® 1 /-b ro w n , S.G. 55, a m in t sheet o f s ix ty  (10x6), m ostly fine  . . (60) £195 +
91 P 3/—im perf. colour tr ia l in deep ye llow  on gummed and watermarked paper, E £150

gum a litt le  disturbed, fine  (see photo-p late I) . • • (1) to  ^200
92 P A sim ilar lo t in b righ t ye llow -green, m inute speck on face, fine (see E £150

colour-photo on fro n t cover) . . . • ■ (1) +200
93 P A sim ilar lot in issued colour, some gum missing, small creases at le ft, one E £100

possibly a m inute closed tear (see photo-plate I) . . (1) to  £150
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94 -5̂5- 3 / - green, an o.g. copy fro m  lo w e r- le ft corner o f sheet, varie ty  w a te rm ark E £40
reversed, sm all gum bends, fine , scarce (see photo-p la te  I) (1) to  £50

95 ■£$• 3 /— green, a pa rt o.g. copy, varie ty  waterm ark inverted, heavy vertica l
crease, a t r i f le  rubbed and a fe w  perfs. w ith  traces o f s ta in ing but E £30
scarce (see photo-p la te  I) . . . . . (1) to  £50

96 3 /—, the two shades, S.G. 56, 57, part o.g., deep green, slight gum creases and a few
ragged perfs., otherwise fine . . . . . (2) £28

97 3 /— green, 3 / -  deep green, 5/—, S.G. 56-58, part o.g., first 3 / -  with vertical
crease, a few blunt perfs., otherwise fine . . . (3) £62

98 A similar lot, part o.g., 5 / -  a little stained on reverse, a few blunt perfs., otherwise
f i n e ...................................................................................................................(3) £62

99 A similar lot, part o.g., first 3 / -  a little stained on reverse, a few blunt perfs., otherwise
f i n e ...................................................................................................................(3) £62

100 -jJrffl 3 /— deepgreen,S.G.57,ano.g.blockoffourfromleftofsheet,fine (4) £40
101 P 5/—im perf. c o lo u rtr ia l in b righ t orange on waterm arked paper w ith  traces E £150

o f gum, fine  (see co lou r-pho to  on fro n t cover) . . (1) to  £200
102 P A s im ila r lo t in near issued colour, gum has s ligh tly  penetrated paper, a E £125

fe w  fa in t bends, o therw ise fine  (see photo-p la te  I) . (1) to  £150
103 5/—red,S.G.58,o.g.,centredslightlytoupper-right,fine . . (1) £24
104 A no ther copy, large part o.g. and fine . . . . (1) £24

105 ts 1905 Postcard to  Port Stanley bearing 1c. and 2c. Uruguay stamps tied by
circular dated pmk. of "4/Jun 1905", circular double ring "FALKLAND 
ISLANDS/JU 7/05" arrival mark on front, slightly soiled, otherwise fine . E £5

(1 card) to £10
106 -jirlD 19061d. verm ilion, S.G. 59, a mint sheet of sixty (6*10), a few wrinkles, one with

minute gum thin, otherwise mostly fine . . . . .  (60) £15+
107 -fr®  — Another sheet, o.g. a little wrinkled and disturbed, tear at bottom just affecting

one stamp . . . . . . . . .  (60) £15+
108 E  1910, blue Registered cover to  Vienna, bearing Edward 1d., 2d. (pair), tied

by double circ le “ FALKLAND ISLANDS JA 21 10“  cancellation,
London Registered marking on reverse, the cover is to rn  at top  and has E £50
been fo lded (see photo-p late II) . . (1 cover) to  £75

109 E  1912 Registered cover to England bearing 1904—12 6d., centred to top-left, tied by
double circle "FALKLAND ISLANDS MR 7 12" cancellation, with London and E £30
Liverpool markings on reverse, cover stained . . . . (1) to £40

110 P 1912-20£d., an im perf. Plate Proof in blue, on ungummed, unwatermarked E £35
paper, fine  (see photo-p late I) . . . . . (1) to  £40

111 E  — id . ,  2d., 2-Jd., 1 / -  tied to Registered cover to England by circular "PORT
STANLEY/FALKLAND ISLANDS" cancellations, 1918-20 War Stamp id .
(pair), 1 d. (pair), 1 / - ,  tied to Registered cover to England by circular double ring 
"FALKLAND ISLANDS" cancellations, also 1926 cover from Jamaica bearing 
1 id . stamp and addressed to Falkland Islands with on reverse circular double ring 
"FALKLAND ISLANDS" cancellation with "16 DE" inverted, first cover with 
horizontal crease (clear of stamps), last cover a little defective, a few slight traces E £20
of staining, mostly fine . . . . . .  (3 items) to £25

112 — id . (11),1d. (12),2d. (5),2-Jd. (6),6d. (13), 1 /- (3 ) ,  3 /- (2 ) ,  5 /- (2 ) ,  10 /-, E £40
o .g .o rp a r to .g .e x c e p ttw e n ty - tw o ,m o s tly fa ir to fin e  . . (56) to  £46

113 ix  — id .  £1 w ith  additional 1d., 2d., 2 id ., 6d., 1921-29 id .,  1d., 2d., 2 id .
indigo, 6d., all part o.g., m ostly fine  . . . . .  (20) £80+

114 •£•£] — 1d. scarlet on th ick  greyish paper, S.G. 68, varie ty waterm ark reversed,
a m in t block o f nine (3x3) from  rig h t o f sheet, tw o  stamps a tr if le  E £75
stained by gum, otherw ise fine  . . . . (9) to  £100

115 — 1 /- ,  3 /- ,  5 / - purple tied  to  Registered cover to  England by double ring E £30
c ircu la r “ FALKLAND ISLANDS" cancellations . . . (1) to  £40

116 S — 3 /- ,  5 /- ,  10 /-, £1, overprinted "SPECIMEN", 5 / -  creased and small surface E £20
defect, others mostly fine . . . . . .  (4) t o £25

i
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117 -&■ 1912-20 3 /- ,  5 / - red, 5 / - purple, 10 /-, S.G. 81-84, o.g. or part o.g., a few blunt
perfs., otherwise fine . . . . . . .  (4) £36.75

118 — 3 /— deep green, S.G. 81, an o.g. block o f eigh t (4*2) from top-left corner of
sheet, upper-left stamp has a surface defect, a few blunt perfs., otherwise
f i n e ............................................................................................................ (8) £34

119 -ir — £1 black on red, S.G. 85, part o.g., centred slightly to left, a little gum wrinkled,
otherwise fine . . . . . . . (1) £45

120 E  1913 Registered cover to  Germany, bearing George V Jd.,1d. and 1 /- ,  w e ll
tied  by double c irc le  "FALKLAND ISLANDS MR 10 13" cancellations,
w ith  London and Ulm markings on reverse, the  Registered label reads E £30
Falkland Island . . . . . (1 cover) to  £40

121 E  1914 Registered envelope to  Devon, bearing 1883-1902 Jd., 1d., 1904—12
id . .  Id . ,  1912-20 id . ,  1d., all tied by slightly indistinct Port Stanley cancella- E £20
tions, some creases, staining or soiling . . . .  (1 item) to £30

122 1918-20 i-d. (205), 1d. (236, includ ing s ix ty  b righ t orange verm ilion), 1 /—
(5), o.g. o r part o.g., some sheets and blocks, six used, three 1d. w ith
varie ty  "V A R  STAM P", s ligh t traces o f stain ing, a fe w  sp lit perfs., E £75
otherw ise m ostly fine  . . . . . .  (446) to  £100

123 -fcE — 1d., a part o.g. block of four from lower-right of sheet, variety "WAR STAMP"
reversed in albino on right margin, fine . . . (4) E £15

124 — The selection, including values to 1 / -  (51), papers, type varieties, blocks of E £30
four, etc., o.g. or part o.g., mostly fine . . . .  -(174) to £40

125 1921-29 id . (11), 1d. (5), 2d. (18), 2Jd. purple (12), 2£d. blue (12), 6d. (7), E £20
1/—(4), 3 /- (2 ) , o.g. or part o.g. except nine, some blocks, mostly fine . (71) to £25

126 — id .  (120),Id . (240),2d. (120),2Jd. blue (30), in m in t sheets or ha lf sheet, E £75
shades, a fe w  creases or sp lit perfs., otherw ise fine  . .(510) to  £100

127 — 6d. pale orange, S.G. 112, part o.g., centred slightly to lower-left, small faint
mark at top, otherwise fine. Rare. With "Royal" Certificate (1969) (see 
photo-plate I) . . . . . (1) £11

128 1928 South Georgia Provisional 2Jd. on 2d., S.G. 115, o.g., fine  (see
photo-p late I ) ....................................................................................... (1) £130

129 ++ — Another copy, part o.g., centred s ligh tly  to  lo w e r-le ft, fa in t gum
w rinkles, otherw ise fine  (see photo-p late I) . . (1) £130

130 -&-EB — d itto , AN O.G. BLOCK OF FOUR FROM LOWER-RIGHT CORNER
OF SHEET, A LITTLE GUM WRINKLED, A FEW PERFS. SPLIT AND 
REINFORCED BETWEEN STAMPS AND MARGIN, OTHERWISE 
FINE (see co lour-pho to on fro n t cover) . . . (4) £520+

131 E  — d itto , tw o  copies tied  by clearly impressed "SOUTH GEORGIA/C/FE
19/28" cancellations to  envelope addressed to  the Resident M agistrate, 
one stamp w ith  a fe w  perfs. a tr if le  short, envelope w ith  traces o f 
soiling, o therw ise fine. W ith  B.P.A. Certificate (1967) (see photo­
plate II) . . . . (1 item ) £320+ +

1929-36
132 S Set, S.G. 116-126, perforated "SPECIM EN", o.g. o r part o.g., 2/6 has

diagonal crease, a few  blunt or missing perfs., otherw ise fine  (fo r £1
see photo-p late I) . . . . . . . (11) £60

133 S A sim ilar set, o.g. or part o.g., 2Jd. has vertica l crease, a fe w  b lun t perfs.,
otherw ise fine  (fo r £1 see photo-plate I) . . . .  (11) £60

134 Jd. to 4d., 6d., two shades, all in blocks of four, 1/—, two shades in blocks of eight,
5 /- (2 ) ,  o.g. or part o.g., mostly fine . . . . .  (46) £51.96

135 i'B l Set to  5 / - w ith  shades in o.g. or part o.g. blocks of four, S.G. 116-124, two 5 /-
have vertical crease, one 6d. with stain spot, otherwise mostly fine . (52) £75

136 Set w ith  additional Jd „ 1d. (3), 2d., 4d. (2), 6d. (2), 1 / -  (2), S.G. 116-126,
used, except one 1d., mostly fine . . . . .  (22) £65+

137 }2d. (strip of five) on cover to England, 1d. (block of four), 2d., 6d. and George V
1d. used on two Registered covers to England and large piece with 1d. and 2/6 E £30
and Great Britain Postage Dues 3d. (2), 2/6(2), mostly fine . (4 items) to £40

I
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138 id .  (10), 1d. (17), 2d. (9), 2 id . (10), 4d. (11), 6d. (13), 1 /- (1 7 ) ,  2/6 (8). 5 /-
(4) , 1 0 /-  (2), o.g. or part o.g. except tw enty-seven, shades, m ostly E £50
fine  . . . .  . . • • • . (101) to  £60

139 Jd. (179), 1d. (96), 2d. (87), 2 id . (46), 4d. (146), 6d. (26), 1 / -  (47), 2/6, 5 /-
(5) , m int, o.g. or part o.g. except s ixty-n ine, sheets, blocks, strips, E £100 
shades, perfs., m ostly fine  . . . . . .  (633) to  £125

140 1d. deep red, a m in t block o f s ix ty  (6x10) from left of sheet, S.G. 117a, a few
split perfs. in margin, otherwise fine . . . . .  (60) £57

141 E 2 id „  an Essay in blue on gummed paper, fine  (see photo-p la te  III) . . E £75
......................................................  . . . . . (1) to  £100

142 4d. deep orange, a m in t sheet o f s ix ty , S.G. 121a, a l i t t le  gum w rink led , a
few  sp lit perfs., otherw ise fine  . . . . .  (60) £120

143 & ®  6d. reddish purple, an irregu lar m in t block of forty-seven, from lower-left
cornerofsheet,S.G.121a,afewslighttracesofstaining otherwisefine . (47) £54

144 -frEB 2/6, 5 /- ,  10 /-, S.G. 123-125, in o.g. blocks o f fo u r, a few blunt or missing
perfs., otherwise fine . . (12) £82

145 •fr® 2/6, a m in t block o f tw en ty -th ree  from upper-right corner of sheet (corner
stamp missing), three with horizontal crease, otherwisefine (23) £92

146 -jV 1 0 /- carm ine on emerald (3, a vertical pair from top-right corner of sheet and a
single from top of sheet), S.G. 125, mint, a few gum creases and short perfs., 
otherwise fine . . . (3) £33

147 -fcffl £1 black on red, S.G. 126, an o.g. block o f fou r, centred s lig h tly  to  righ t,
fine  (see photo-plate I) . . . . . (4) £160

148 is Another copy used on Registered cover tied by circular "PORT STANLEY/
FALKLAND ISLANDS/24 JU/31" cancellation, cover slightly soiled, otherwise
fine . . . .  . . . (1 item) £45

149 E 1933 CENTENARY id . TO £1, SET OF PHOTOGRAPHICALLY PRODUCED
ESSAYS MOUNTED ON CARD w h ich is signed by the  designer G.
Roberts, the designs correspond w ith  those issued, except the  6d. 
w h ich depicts the  "R iver o f S tones", as opposed to  the  issued whale 
design, the margins o f the Essays are coloured sim ila r, bu t no t close to  
those o f the  issued stamps, 1 / -  w ith  s ligh t crease, good cond ition .
Rare and attractive , also Post O ffice Notice w ith  issued id .  a ffixed E £350 
(fo r Essays see photo-plate III) . . . (2 item s) to  £450

150 -jir — d itto , set to  2/6 with additional id . (4), 1 d., 1 id ., 3d. (5), S.G. 127-135, o.g.
or part o.g., a few blunt perfs., otherwise fine . . . .  (20) £30.20

151 O — d itto , set to  2/6 with additional id . (2), 1d„ used, a few blunt perfs., otherwise
fine . . . .  . . . (12) £29.55

152 H3 — d itto , 1 / -  black and olive-green, 2/6 black and v io le t, in m arginal o.g.
blocks o f fou r, S.G. 134,135, a few blunt perfs., otherwisefine . (8) £58

153 -fc — d itto , 5 /-  black and yellow , S.G. 136, mint, centred slightly to bottom, small
crease, a few blunt perfs., otherwise fine (see photo-plate I) (1) £70

154 ☆  — d itto , another copy, unused (regummed), centred slightly to lower-right, a
few perfs. a little soiled and blunt, otherwise fine (see photo-plate I) . (1) £70

155 -fr — d itto , 5 / -  black and yellow-orange, S.G. 136a, large part o.g. from
bottom  o f sheet w ith  portion o f Im prin t, centred s ligh tly  to  low er-
righ t, a lit t le  w rink led, otherw ise fine  (see photo-p late I) . . (1) £130

156 -ft — d itto , 1 0 /- black and chestnut, S.G. 137, o.g., a few blunt perfs., otherwise
fine (see photo-plate I) . . . . . . (1) £65

157 P — d itto , £1, small fo rm a t Proof, s im ilar to  centre v igne tte  o f issued
stamp, in black on wove paper, fa in t horizontal bend, otherw ise fine  E £150 
(see photo-plate III) . . . . . .  (1 item ) to  £200

158 + H  1933, cover bearing Great Britain George V 4d. (strip of three) and in MS. “ By Graf
Zeppelin 3/6/33 via Montevideo" with usual cachets and Montevideo and
Falkland Islands markings of 7 June and 30 June respectively. Six items stated to E £50
have been carried to the Falkland Islands. Scarce (see photo-plate IV) (1 cover) to £100

159 a  1935 picture postcard bearing 1929-36 Jd„ and 1d., tied by “ PORT STANLEY E £10
FALKLAND ISLANDS 10A P 35” cancellation,fine . . (1 card) to £20
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160 S 1935 Silver Jubilee set, S.G. 139-142 perforated "SPECIMEN", part o.g., 1d. has
small thin, others fine . . . • (4) £15

161 S — Another set and 1937 Coronation sets, S.G. 139-145, perforated "SPECI­
MEN", part o.g., a few small faults . . (7) £27

162 $ -0  — d itto , 2Jd„ a complete mint sheet of sixty, one stamp showing the " tu r re t E £25
fla g s ta ff"  variety and another showing the re-entry, fine (60) to £30

163 Various George V issues on stockcards, including 1912—20 to 3 / -  (3), 1918-20
WarTax, 1933 Centenary to 6d. (3), etc., part o.g. and used, fairto fine .(178) E £30

164 E 1936 Photographic Essays fo r  King Edward VIII 1 /—, 2/6, 5/—, 10/—and £1
designs (sim ilar to  adopted designs o f King George VI issue), on large E £150
brown card signed "G . Roberts 19/11/36" (see photo-p la te  III) (1 item ) to  £200

165 E 1937 Coronation, three covers tied by circular double ringed "PORT STANLEY/
FALKLAND ISLANDS", "FOX BAY/FALKLAND ISLANDS". "SOUTH 
GEORGIA" cancellations, last two first day cancellations, some traces of E £10

' staining, otherwise fine . . . . . .  (3 items) to £15
166 1938-49 set w ith  shades but without 2d. black and blue and 5 / - shade, S.G. 146-

151,153-161, 162-163, part o.g. except 6d. black (unused), a few blunt perfs., 
otherwise fine . . . (19) £24.69

167 O — Another set w ith  shades but without 1d. black and carmine, 9d., 5 / - shade,
S.G. 146, 147a-156, 158-161, 162-163, used, a few blunt perfs., otherwise
f i n e ............................................................................................................ (18) £25.73

168 O — 5 /-  indigo and ye llow -brow n, S.G. 161a, used with circular 1945 postmark,
a few blunt perfs., otherwise fine . . (1) £18

169 O — d itto , another copy with circular 1949 postmark, centred slightly to upper-
right, fine . . .  . . . (1) £18

170 A — d itto , a block o f fou r used on piece with circular postmark of "23 MR 50"
(year date unclear), a few blunt perfs., otherwise fine (4) £72

171 -fcEB — 5 /-, 10 /-, £1, S.G. 161-163, m in t in blocks o f fou r, a few blunt perfs.,
otherwise fine . . . (12) £43

172 !S 1942 photographically produced postcard commemorating the Centenary of the
arrival of the first civil Governor and depicting the brig "H e b e " arriving at Port
Louis, bearing 1938-49 1d. (small defect at top) and tied by Port Stanley E £10
cancellation "13 Ja 42", fine, scarce . . . .  (1 card) to £20

173 -ft-EB 1948 Silver Wedding set in o.g. blocks o f fou r, from bottoms of sheets,
S.G. 166-167, two 2Jd. with crease, a little stained, otherwise fine (8) £28.20

174 -fcEB 1952 set in m in t blocks o f fou r with additional £1 and 10/- block (many
marginal showing imprint), S.G. 172-185, fine . . . .  (64) £52

175 — Two sets, one o.g. or part o.g. (without 2Jd.), other used, mostly fine . (27) £20 —
176 — A similar lot, but without used 2/6, and with additional used £1, mostly fine (28) £20 +
177 ' f ’ S  1952 First Overseas Airmail cover, also two Great Britain Airmail covers to the

Falkland Islands, both with First Overseas Airmail arrival cachets, one the E £10
slogan type, fair to good . . . . . .  (3 items) to £15

178 1968 HUMAN RIGHTS 2d., VARIETY YELLOW PRINTING OMITTED,
S.G. 228a, AN UNMOUNTED MINT BLOCK OF TEN (5*2) FROM 
BOTTOM OF SHEET WITH HARRISON IMPRINT AND CYLINDER 
NUMBERS, ONE WITH SMALL MARK ON REVERSE, OTHERWISE 
VERY FINE. RARE AND PROBABLY UNIQUE. WITH B.P.A. CERTIFI­
CATE (1968) (see photo-plate III) . . (10) £850+

179 The selection of E.ll issues in blue album, including 1955-57 set, 1960 set, 1968 set,
1971 surcharge set (2), 1972 set, etc., o.g. or part o.g. except fifty-nine, mostly
fine . . . .  . (165) E £10

180 The Collection, including impressions o f the small black frank and circu lar
( red frank, 1891 id . on 1d., 1898 2/6. 5 /-. 1883-1902 to  1 /- .  1904-12 to  E £60

5 /-, etc., part o.g. and used, m ostly fine . . . .  (49) to  £70
181 The Collection, issues to  about 1949, including a good range o f Queen

issues w ith  shades, Edwards and George V issues, George VI to  £1, E £44
Dependencies, etc., some o.g. or part o.g. . . . (403) to  £50

182 The selection o f issues from  1937 in blue stockbook and envelope, inc lud­
ing 1938-49 to  2/6 (3), 5 /-  (3), 10 /-, 1948 Silver Wedding £1 (2), 1935
Silver Jubilee set (9), 1952 2/6 (3), 5 /- , 1962 Radio 2 /-  varie ty inverted
wm k., 1970 Great B rita in 4d. variety wm k. Crown to  r ig h t o f CA, la ter
issues to  about 1972, etc., duplication, m ajority  o.g. or part o.g., m ostly E £60
fine . . . .  . . . . . (over 450) to  £70
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Lot No. Est. Value

183 E  Various Covers and cards in black cover album, includ ing Post Cards
1884-85 id .  (6), 18921 d. (3), 1937 Coronation ^d. cancelled by "FOX- 
BAY FALKLAND ISLANDS" date stamp, 1912 2d. Registered envelope.
Dependencies 1946-49 Id .  tied  to  cover to  Port Stanley by blue
c ircu la r "SOUTH SHETLANDS" date stamp (s ligh tly  unclear). A ir  E £50
le tte rs , pmks., cachets, etc., m ostly fa ir  to  fine  . . (115 items) to  £75

184 s  The small selection of covers, including 1948 Silver Wedding 2Jd. first day cover (2),
1952 First Overseas Airmail (2), also three Dependencies covers, etc., mostly E £10
fine . . . .  . . . . (7 items) to £15

185 K  Postal S ta tionery : Postcard 1960 1d. carm ine on deep brownish bu ff,
unused, fine. Higgins & Gage No. 7, Cat. $40 . (1) E £10

186 s  — d itto , 1960 1d. reply card, carm ine on deep brownish bu ff, unused, one
corner a little creased, otherwise fine. Higgins & Gage No. 8, Cat. $47.50 . (1) E £10

187 E  — Letter-Card, 1912 Id .  red on blue, a little foxed (1 item) E £5
188 2: — Envelope, 1916 Id .,  addressed to  England w ith  in d is tin c t Falkland E £30

Islands cancellation, fine  (see photo-p late II) . . (1 cover) to  £40
189 s  — d itto , George V Id .  addressed to West Falklands, cancelled with unclear Port E £10

Stanley pmk., fine . . . . . .  (1 item) to £15
190 Z3 — d itto , 1916 1d. addressed to the Private Secretary, Government House, with

circular Falkland Islands cancellation, apparently "24 MY 11", torn in two places E £10
at top and a little soiled . . . . . .  (1 cover) to £20

191 E  — 1947 A ir  le tte r sheet addressed to England bearing 1938—49 9d„ tied by Port
Stanley cancellation of April 28 1947 with "FALKLAND ISLANDS AND 
DEPENDENCIES"imprintattopofIettersheet,withinterestingcontents . . E £10

(1 item) to £20

CANCELLATIONS
192 23 Seven unused w h ite  envelopes wh ich have Royal Coats o f Arms embossed j

on flaps, bearing impressions o f cancellations or postal markings, com­
prising, cork cancellation, "F . l."  in barred oval, c ircu lar double ring 
"FALKLAND ISLAND'S/AU 3/1891" cancellation. Crown Registered, 
large "R " ,  registered mark, "T " ,  and "DEFICIENT-POSTAGE 4d/FINE 
8d", Andrews types 3 ,7a, 23a, 23b, 24a, 25, probably circa 1891 impres- E £40
sions by Sanguinetti, m ostly fine  . . .  (7 envelopes) to  £50

193 K  1933 cover to  Buenos Aires, bearing 1933 Centenary id ., and 2d., tied by "PORT
STANLEY FALKLAND ISLANDS" date-stamps and showing on reverse E £10
Argentin ian tax marks, fine . (1) to £15

194 '£ 1935 w h ite  O.H.M.S. envelope addressed to  England showing the rare
c ircu la r "POST OFFICE/Crown/FALKLAND ISLANDS" marking in 
black and double circle "FALKLAND ISLANDS 19 NO 35" pmk., a litt le  
creased and soiled, rare (see photo on back cover) . (1 cover) E £100

195 >: Fox Bay: 1912-20 5 / - purple on Registered cover to  Birm ingham, tied by
double circ le "FOX-BAY FALKLAND ISLANDS AU 12 26" datestamp,
w ith  Port Stanley and London markings on reverse, cover a lit t le  E £30
soiled, otherw ise fine  . . . . . . (1 cover) to  £40

196 — 1914 Registered cover to  England bearing George V id ., Id ., 2d. and
2Jd., tied by c ircu lar "FOX-BAY FALKLAND ISLANDS SP18 14" 
cancellations, w ith  London and Birmingham arrival markings on 
reverse, cover a lit t le  stained, early date fo r th is  cancellation . . E £30
. . . . . . . . . . (1 item) to  £40

197 >: — 1932 cover to  St. Lucia bearing George V J-d„ tied by "FOX-BAY AU 21 2"
cancellation, with St. Lucia Postage 1931 1d. and 2d., tied by "CASTRIES E £15
20 OC 32" cancellations, fine . . . (1 cover) to £20

198 >' — 1929 to  1954, nine covers, including 1921-29 J-d. (3), 2Jd. (3), 6d. (3), on
three covers addressed to  England, 1933 Jd. w ith  additional Cayman
Islands 1 d., another w ith  1933 1 ̂ d. w ith  additional 1 id ., 1952 set, etc.,
all on covers w ith  c ircu lar "FOX-BAY/FALKLAND ISLANDS" date E £30
stamps, fa ir  to  fine . . . . . . .  (g) t o £40
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CANCELLATIONS (continued)

Lot No. Cat. or Est. Value

199 O R.M.S. Falkland: George V 1d. (2), one on small piece, showing portions o f E £40
cancellations, a fe w  small fau lts  . . . . . (2) to  £50

200 A  H.M.C.S. A fte rg lo w : George V ^d . (pair) tied  to  small piece w ith  fa ir  strike
oval "H .M .C.S. "AFTERGLOW " POSTED ON BOARD 23 MAR 1926" E £30
cancellation, fe w  b lun t perfs., fine  (see photo-p la te  IV) . (1 item) to  £40

201 A — George V Id . horizontal pair from  le ft  o f sheet tied  to  small piece by
"H .M .C .S. "AFTERGLOW " POSTED ON BOARD " / MAR 1926" cancel- E £30
lation, perf. stained at bo ttom , fa ir  s trike  (see photo-p la te  IV) ( l i te m )  to  £40

202 A — George V 1d., a horizontal pa ir on piece, tied  by oval "H .M .C .S .
"AFTERGLOW" POSTED ON BOARD 23 MAR 1925" in black, fine  E £30
(see photo-p late IV) . . . . . (1 item ) to  £40

South Georgia
203 la 1904-12 id ., a horizontal pair used on p ic tu re  postcard to  Norway, tied  by

circu lar "SOUTH GEORGIA JY 4 1 4 "  date-stam p, also show ing Bergen
arrival mark o f August 22, fe w  b lun t or fa in t ly  soiled perfs., o therw ise E £100
fine  (see photo-plate II) . . . . . (1) to  £125

204 A — Id - w ith  "SOUTH GEORGIA" hand stam p beneath stamp, tied  by
circu lar "SOUTH GEORGIA FE 5 12 " date stam p, fine  (see photo- E £75
plate I I ) ......................................................................... . . (1) to  £100

205 E! — 1 d. horizontal pair on cover to  Liverpool w ith  ''S o u th  G eorg ia"
handstamps beneath stamps, tied  by "SO UTH/C/FE 13/12/GEORGIA" 
cancellations, stamps w ith  a fe w  s p lit and some perfs. o f greasy E £150 
appearance (caused by gum), o the rw ise fine  (see ph o to -p la te ll) ( l i te m )  to  £175

206 Ei — 1d. on postcard to  Norway w ith  "D R O D A K " c ircu la r arriva l mark,
1929-36 Jd. (3), Id ., 2d., 2^d. on tw o  covers, 1933 Centenary id .  (3), all
w ith  c ircu lar "SOUTH GEORGIA" date-stamps, some pmks. a li t t le  E £30
unclear . . .  . . . . . (4 covers) to  £40

207 si 1912-20 1d., 1918-20 id .  (2), tied  to  cover addressed to  Liverpool by
circu lar "SOUTH GEORGIA J A 19 20" date-stamps, a fe w  b lun t perfs., E £40
part o f address inked out, o therw ise fine  (see photo-p la te  IV) (1) to  £50

208 ei 1921-29 id ..  1 d., 2d., 2 id ., 6d., 1 /- , 3/—, tied (except 3/—) to Registered cover to
West Falkland Islands by circular "SOUTH GEORGIA OC 18 28" date-stamps,
cover has horizontal crease clear of stamps, some slight traces of staining, a little E £25
soiled, otherwise fine . . . . . .  (1 cover) to £30

209 ei 1923 envelope addressed to  Mr. W. H. Lawson in Liverpool, bearing
diagonally bisected 2 id . blue, tied by Liverpool wavy lines duplex dated
March 30 1923 (a litt le  unclear), the envelope marked in MS. "S h ips E £150
M ail/W haler/ex South Georgia" (see photo-p late IV) . (1 item ) to  £200

210 A 1929-36 set, S.G. 116-126, tied to  pieces by c ircu lar "SOUTH GEORGIA
17 AP 37" date-stamp, some fa in t traces o f stain ing, o therw ise fine
(fo r £1 see photo-plate IV) . . . . . .  (11) £65

211 M — 4d. and 1935 Silver Jubilee 1 / - (horizontal strip of three) tied to Registered
cover to England by circular "SOUTH GEORGIA 8.45PM 5 AP 36" date-
stamps, registered arrival markon reverse, slit open two sides, fine (1) E £10

212 El 1933 Centenary Jd. to  1 /-, S.G. 127-134, tied to cover addressed to South
Georgia by circular "SOUTH GEORGIA 6 MR 33" date-stamps, cover and perfs. a 

f little soiled, a few blunt perfs., otherwise fine . . . (1) £13.20
213 ca — d itto , 5 /-  black and yellow-orange, S.G. 136a, tied to  Registered A ir­

mail envelope to  London by "SOUTH GEORGIA/C/11 AP /34" cancella­
tions, a few  blunt and tw o  fa in tly  stained perfs., cover w ith  fa in t traces 
o f staining, otherw ise fine  (see photo-p late IV) . . (1 item ) £160 + +

214 El 1938-49 Jd. to  £1 with additional 2d., 4d., 6d., 9d., but without 1 /-  and 5 /-
shades, used on four covers and tied by circular "SOUTH GEORGIA" date-
stamps, a few stained perfs., otherwise fine . (4 covers) E £81 +

[
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CANCELLATIONS (continued)

South Shetlands
Lot No. Caf. or Est. Value

215 h  1921-29 id . and 2d. tied to cover to United States by circular "SOUTH SHET­
LANDS MR 5 29" date stamp, backstamped with circular "PORT 
STANLEY FALKLAND ISLANDS" transit mark, few soiled perfs., otherwise £10
fine . . . . • • (1) to £15

216 tsi — 1d. tied to cover addressed to Port Stanley by circular "SOUTH SHETLANDS"
JA 13 27" date-stamp, backstamped with circular "SOUTH GEORGIA" and
"PORT STANLEY FALKLAND ISLANDS" transit marks, cover creased vertically, E £10
otherwise fine . . . (1) to £15

217 £3 — 6d. tied to Registered cover addressed to England by circular "SOUTH SHET­
LANDS 25 FE 28" date-stamp, red Registered arrival mark of "17 MY 28" on E £10
reverse, fine . . . . . ■ ■ (1) to £15

218 s  1928-29 W ilk ins A n ta rc tic  Expedition, a b u ff  envelope addressed to  Port
Stanley bearing George V id .  horizonta l pair tied  w ith  v io le t "W ilk in s  
A n ta rc tic  Expedition/Deception Is land" c ircu la r cancellation, w ith  E £50
Port Stanley "30 A P /29" backstamp, fine  (see pho to -p la te  IV) (1 item ) to  £75

' 219 H — d itto , a s im ila r cover, fine  (see pho to -p la te  IV) . . . .  E £50
(1 item ) to  £75

220 El — d itto , a s im ila r cover but bearing George V 1d., fine  (see pho to - E £50
plate IV) . . . . . (1 item ) to  £75

221 si — d itto , an A irm ail envelope, marked w ith  "W ilk in s  A n ta rc tic  Exped ition /
Deception Is land" in green, bearing George V 1d. tied  by 1928 Port 
Stanley pmk., additionally carried on the  1931 W ilk ins-E llsw orth  
Trans-Arctic submarine Expedition, and bearing United States 
W ashington 2c. and Great B rita in George V 1Jd. t ie d  by New York 
and London cancellations respectively, and impressed w ith  usual E £50
cachets, fine  (see photo-plate IV) . . . (1 item ) to  £60

222 is — d itto , a somewhat s im ilar cover (see photo-p la te  IV) . . .  E £50
(1 item ) to  £60

223 is — d itto , another s im ilar cover (see photo-p la te  IV) . . . .  E £50
(1 item ) to  £60

224 H 1929-36 1d. tied to cover addressed to England by circular SOUTH SHETLANDS
JA 24 30" date-stamp, staining on perfs., flap missing, a little soiled, otherwise
fine . . . .  . . . . (1) E £10

225 O The small selection mostly on pieces, including Fox Bay, South Georgia, and South E £20
Shetlands pmks., etc., fair to fine . . (31 items) to £30

226 S Dependencies: 1946-49 £d. to  1 / -  perforated "SPECIM EN", part o.g., few
blunt perfs., otherwise fine (8) £45

227 — The duplicated selection in red stockbook and stock leaves, includ ing
1944-45 set (3, w ith  additional values), 1946-49 Map th ick  set (19),
Map th in  set (7), 1954 set (2), South Georgia 1963-69 set, set to  £1 
ultram arine (2), 1971-73 set (2, w ith  additional 50p. on 1 0 /-  (3) ), 1972 
Silver Wedding 5p. inverted wm k., also B ritish A n ta rc tic  T e rrito ry  
1963-69 set to  £1 black and lig h t blue (3), 1973 set (2), etc., m a jo rity  E £40
m int or o.g., m ostly fine . . . . .  (hundreds) to  £50

END OF FIRST DAY'S SALE

w

DELIVERY OF LOTS
Lots purchased by c lients not attending the  sale cannot be collected un til 

the  afternoon fo llow ing , unless prio r arrangements have been made
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SECOND DAY OF SALE

TUESDAY, 30 SEPTEMBER 1975
AT ONE-THIRTY P.M. PRECISELY

BRITISH COMMONWEALTH
COLLECTIONS AND VARIOUS

Lot No. Pst. Value ,
228 The B ritish  America Collection in red "S im p le x " album, includ ing A ntigua ;

Bahamas; Bermuda; British Guiana; B ritish  Honduras; Cayman 
Islands; Grenada; Jamaica; Leeward Islands; M on tse rra t; St. Lucia;
St. V incen t; T rinidad; Turks and Caicos Islands, etc., part o.g. and E £125 
used, fa ir  to  fine . . . . . .  (hundreds) to  £150

229 The Collection o f A frican Com m onwealth in tw o  red "S im p le x " albums,
includ ing British East A frica ; Gambia; Gold Coast; Kenya; Lagos;
M au ritius ; Natal; Niger Coast; Nyasaland; Orange Free S tate; St.
Helena; Seychelles; Sierra Leone; South W est A frica ; Sudan; Tangan­
y ika ; Transvaal; V irg in Islands; Zanzibar, etc., part o.g. and used, E £100 
m ostly fa ir  to  fine  . . . . .  (many hundreds) to  £125

230 The Collection o f A frican Com m onwealth in stock-book, including
Bechuanaland; Cape o f Good Hope; Kenya; Orange Free S tate;
Som aliland; South A frica ; South W est A frica , etc., sets and part sets, E £75
m a jo rity  o.g. or part o.g., m ostly fine  . . . (hundreds) to  £100

231 The Collection o f Australian States in red "S ectiona l Im peria l" album,
includ ing New South Wales; Queensland; South A ustra lia ; Tasmania; E £60
V ic to ria ; Western Australia, etc., m ostly used, po o rto  fa ir  (hundreds) to  £70

232 The Collection o f E.ll Oceanic Com m onwealth in green "N e w  A ge"
album, includ ing Cook Islands 1967-71 to  $10 (2), 1970 S4 on 58 and S4
on S10 (both types); Papua New Guinea 1952-58 to  £1; Samoa, etc., E £50
part o.g. and used, m ostly fine  . . . .  (hundreds) to  £60

233 The Collection o f Australasian Commonwealth, including Australia
1913-14 6d., 1926-30 to  1/4,1931—36 to  1 0 /-; Cook Islands; F iji; Papua, E £50
etc., part o.g. and used, fa ir  to  fine  . . . .  (hundreds) to  £60

234 The Collection o f Asian Commonwealth in green "S im p lex" album,
includ ing Brunei; B ritish Levant; Malaya and States; North Borneo; E £40
Sarawak, etc., unused and used, po o rto  fine  . (many hundreds) to  £50

235 i t  The Collection o f m ainly E.ll Australasian issues, in tw o  green "S im p le x "
albums, includ ing Cook Islands; F iji; Nauru; P itcairn Islands; Samoa,
etc., also B ritish Indian Ocean T errito ry  and M auritius, o.g. or un- E £40
mounted m in t, m ostly fine . . . . .  (over 600) to  £50

236 The Collection of Oceanic Commonwealth in stock-book, chiefly modern issues,
including Cook Islands with 1899 jd . on 1 d., 1967-71 to S10; Samoa; Tonga E £25 *
with Coins,imperfs.. Airmails, Officials,etc.,mintoro.g.,mostlyfine (hundreds) to £30

237 A small Collection of Antarctic, chiefly modern covers but including King Edward
VII Land 1d. (unused and used), Victoria Land 1d. (unused), etc., chiefly fair to E £25
fine, in small green album . . (31 items) to £30

238 Various B ritish Commonwealth in tw o  loose-leaf albums and "Coven-
t ire " ,  includ ing Ascension; Basutoland; Griqualand; K uw a it; Nauru;
Swaziland; Tanganyika; Tristan Da Cunha, etc., some early issues and
modern issues w ith  some sets and high values, some o.g. o r part o.g., E £100
poor to  fine  . . . . . .  (some hundreds) to  £125

I
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COLLECTIONS AND VARIOUS (continued)
Lot No. Cat or Est. Value

239 Various, including Austra lia 1937-49 5 / -  th in  rough paper (an im prin t
block o f fo u r and single), 10/— (an im p rin t block o f fou r), £1,1948-56
1/3 (2), 1/6, 5 /- , 10 /-, £1 in im p rin t blocks o f fo u r; Great B ritain
1887-92 4Jd., a sheet o f tw e n ty ; N ata l; M alta 1922—26 to  6d. in blocks
o f four, covers, also a fe w  Foreign item s, etc., m a jo rity  o.g., m ostly E £80
fine . . . . . . . . . .  (209) to  £100

240 Various Asian Commonwealth in black stock-book, including Hong Kong; Malaya;
North Borneo, Sarawak, Brunei, etc., much duplication, majority used, poor to E £30
fine . . . .  . . . . (many hundreds) to £40

241 L ite ra ture : Great Britain: "British Line Engraved Stamps: Twopence Blue Studies
of Plates 1 to 15", by H. Osborne, good condition . . (1) E £20

242 h  ADEN: 1917 cover to India with "ON FIELD SERVICE" and "PASSED CENSOR
ADEN No. AB-105" markings and Base Office Aden cancellation, and label on E £15
reverse, fine . . . . . . (1) to £20

243 O — 1937 set, S.G. 1-12, used, 5r. has repaired tear at bottom, a little soiled, a few
blunt perfs., otherwise fine (for 10r. see photo-plate VI) . (12) £60

f 244 — The Collection, issues to about 1954, including values to 10r., 1 0 / -on 10r., sets, E £10
States, also Bahrain, a few covers, etc., over half o.g. or part o.g. . .(292 ) to £15

245 ANTIGUA: 1884—86 2Jd., large " 2 "  w ith  s lanting fo o t, S.G. 27a, part o.g.,
fine but for slight crease and tiny stain . (1) £20

246 — The Collection, issues to  about 1961, includ ing a range o f Queen issues,
George V w ith  entires, George VI to  £1 and E.ll to  $4.80, etc., m a jo rity  E £70
used . . . . . . . . .  (240) to  £80

T 247 ASCENSION: 1963 1 id . varie ty blue om itted , S.G. 71 Ea, mint, centred
slightly to upper-left, fine . . . . . (1) £60

248 — The selection in black stockbook, including 1938-53 to 10 /-, later issues to E £15
1974, etc., majority o.g. or part o.g., mostly fine . . . .  (307) to £20

249 -fr AUSTRALIA: 1935 Silver Jubilee 2d. (3). 3d. (3), 2 / -  (4), S.G. 156-158, o.g.
or part o.g., a few blunt perfs., otherwise fine . (10) £35.45

250 — The Collection, issues to  about 1953 in red loose-leaf album, includ ing
1913-14 Kookaburra 6d. (2, one creased). Kangaroo and George V
types, Commemoratives, a range o f la ter issues, etc., some o.g. o r part E £60
o.g. . . . .  . . . . . (about 740) to  £70

251 ei — A small Collection of covers, practically all Air Mail, with special covers and
cachets, etc., poor to fine . . . . .  (38 items) E £20

252 BAHAMAS: The Collection, issues to  about 1964, includ ing a good
range o f Queen issues, Edwards w ith  1903 3 /-, George V w ith  values to  
5 /-, George VI w ith  £1 values, etc., a fe w  blocks, entires, about ha lf are E £140
o.g. or part o.g., poor to  fine . . . .  .(423) to  £150

T 253 -fc BAHRAIN : 1952-54 ia . on id .  variety i  om itted , S.G. 80a, unmounted mint, 
centred slightly to lower-left, corner crease at lower-right, otherwise fine. With 
B.P.A. Certificate (1964) . . . (1) £30

254 -fcd] BANGKOK: 1882-85 CA 4c. brown, S.G. 17, an o.g. block of twenty (4*5), a
little creased and a few perfs. split but fine . . . .  (20) £50

BARBADOS
255 O 1852-55 id .  yellow-green, S.G. 1, small to  good margins, ligh tly  cancelled,

trace of thinning but of fine appearance (see photo-plate V) • (1) E £30
256 O — id . deep green, S.G. 2, a used horizontal pair, small to  large margins, E £50

fine  (see photo-plate V) . . . . . . (2) to  £60
257 ☆  IH — 1d. blue, S.G. 3, afine o.g. block of six (3x2) with small to large margins . E £12

......................................... ............  . . . . (6) to £15
258 ■&■[¥] — 1d. deep blue, S.G. 4, a part o.g. block of fifteen (5x3), small to large margins,

vertical crease affecting three stamps, some slight surface rubbing or gum on face, E £7
a little paper adhering to reverse, a few minute portions of gum missing (15) to £10

259 o  — 1d. deep blue, two used copies, small to large margins, one with small scissor cut
and horizontal crease . . . . . . (2) E £10
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BARBADOS (continued)
Lot No. £sf. Value

260 -ft 1852-55 2d. greyish slate, S.G. 4a, part o.g., good to large margins, fine E £20
.......................................... . . . (1) to £25

261 f t ®  — 4d. brownish red, S.G. 5, a part o.g. block of six (3x2), good to large margins,
slightly soiled, one with crease, another with natural paper crease . . (6) E £15

262 O — 4d. brownish red, S.G. 5, small to good margins, lightly cancelled, fine but for E £25
trace of crease (see photo-plate V) . . . (1) to £30

263 O — Another copy, good to  very large margins, numeral cancellation, fine  E £35
(see photo-p late V) . . . . . • ■ (1) to  £40

1855-57
264 O Jd. yellow-green, S.G. 7, used, good to large margins, slight natural paper creases E £7

but of fine appearance (see photo-plate V) . . . (1) to £10
265 O Another copy, used, small to large margins, with portion of sheet margin at bottom, E £10

fine . . . .  . . . . . (1) to £15
266 O Another used copy with good to large margins showing portion of adjoining copy

at top, fine, also a copy with small to large margins but with small scissor cut, E £15
fine . . . .  . . . . . (2) to £20

267 O Another copy, lightly cancelled, small to large margins, showing portion of sheet E £10
margin at left, fine . . . . . - 0 )  to £15

268 O Anothercopy,lightlycancelled,largemargins,finebutfordiagonalcrease E £5
......................................................  . . . . . (1) to £10

269 O The same in a used horizontal pair, close to large margins, showing portion of adjoin- E £15
ing copy at bottom, right-hand copy with small scissor cut . (2) to £20

270 -jir Jd. green, S.G. 8, part o.g., good to large margins, fine but for pinhole (1) E £5
271 f t  The same in a part o.g. horizontal pair, small to large margins, fine E £15

................................................................................   . (2) to £20
272 O id .  green, S.G. 8, used, small to large margins, fine but forsmall corner crease E £10

.......................................................................................................... (1) to £15
273 O Another used copy, good to large margins, showing portion of adjoining copy at

bottom, portion of sheet margin at right, a little stained and faint natural paper
crease . . .  . . . . (1) E £10

274 O 1d. pale blue, S.G. 9, two slightly different shades, used, small to large margins, one E £5
with slight surface scrape, otherwise fine . . . (2) to £10

275 O Another two used copies, small to large margins, one with portion of sheet margin E £7
at bottom but a little stained . . . (2) to £10

276 O A similar lot, one in a bright shade on thin paper but with faint horizontal crease, the
other showing portion of adjoining copy at right, small to large margins, both E £7
with faint stain spots . . . (2) to £10

277 O 1d. pale blue, 1d. deep blue, S.G. 9, 10, used, small to large margins, former with E £5
small stain spot and slight crease . . . . (2) to £10

278 O A somewhat similar lot, small to large margins, fine . (2) E £10
279 O 1 d. deep blue, S.G. 10, used, large margins and showing portion of sheet margin at

top . . .  . . . . . (1) E £5

280 O 1858 6d. deep rose-red, S.G. 11a, used, good to large margins, slight crease in
margin at top not affecting design, fine (see photo-plate V) (1) E £20

281 O — Another used copy, good to large margins, showing small portion of adjoining
copy at right, fine . . . . . . • (1) E £20

282 O — Another copy, lightly cancelled, small to large margins showing small portion of E £15
adjoining copy at bottom, minute marginal crease, otherwise fine (1) to £20

283 O — Anothercopy,used,smalltolargemargins,finebutforslightthinning . . E £7
..................................................................................................................(1) to £10

284 O — 1 /-  black, S.G. 12a, used, small to good margins, marginal crease, otherwise
f i n e ................................................................................................ (1) E £5

285 O — Another copy, used, small to large margins, traces of staining at bottom, other­
wise fine . . .  (1) E £5

286 O — Two used copies, small to large margins, one slightly thinned, the other with E £5
traces of staining (2) to £10

287 O — A similar lot, small to large margins, one a trifle soiled, other with small scissor E £5
cut or tear at bottom . . . . . . (2) to £10
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288 O 1860 p in -perf. 14 1d. pale blue, S.G. 14, a fine used copy - 0 )  £20
289 O — d itto , a similar lot . . . . • • • (1) £20
290 iz  1861 clean cut perf. 14 to 16 id . deep green, S.G. 17, part o.g. and unused copies,

fine . . . .  . . . • • (2) £18

1861-70 No waterm ark. Rough perf. 14 to  16
291 iz id . ,  a fine part o.g. copy in a bright shade . . . • • (1) E £5
292 iz id .  deep green, S.G. 20, a part o.g. copy from left of sheet with Plate number

"2 "  in margin, a little off-centre, a few perfs. a trifle stained at top, otherwise E £15
fine . . . .  . . . . • (1) to £20

293 -&® id.deepgreen,S.G.20,afineparto.g.blockofsix(3><2) . . (6) £18+
294 -fr®  The same in an o.g. block of twelve (4x3) from top of sheet, gum a trifle wrinkled,

fainttracesofstaining,afewsplitandreinforcedperfs.,otherwisefine (12) £36+
295 -&® id .  blue-green, S.G. 21a, a large part o.g. block of six (3x2), a few slight stains and

wrinkles, a few split and reinforced perfs., otherwise fine . . . (6) £60+
296 -fr®  id .  grass-green, S.G. 22, a large part o.g. block of nine (3x3), fine . (9) £31.50+
297 -jV® The same in a large part o.g. block of twelve (4x3) from bottom of sheet, one with

small paper flaw, fine . . . . . . . (12) £42+
298 iz  id .  grass-green, varie ty im perf., S.G. 22a, a part o.g. horizontal pair, good to

large margins, a trifle wrinkled, fine . . . . (2) £50
299 iz  1d. deep blue (2), 1871 1d. blue, S.G. 24, 48, one 1d. deep blue unused, others

part o.g. . . .  . . . . . (3) £17
300 -jirffl 1d. deep blue, S.G. 24, a part o.g. block of four, a few faint stains, otherwise

fine . . . .  . . . . . (4) £18+
301 -5!+® The same in a large part o.g. block of six (3x2), a little off-centre, one with minute

gum thin spot, otherwise fine . . . . (6) £27 +
302 iz  4d. dull rose-red, S.G. 25, a part o.g. horizontal pair, fine but for faint traces of

staining . . .  . . . . . . (2) £16
303 iz  EB The same in a large part o.g. block of four in a slightly paler shade, a little off-centre,

f i n e ..................................................................................................... (4) £32+
304 iz  4d. lake-rose, S.G. 27, three slightly different part o.g. shades, one a little stained,

another with straight edge and clipped corner . . . . (3) £24
305 iz  The same in a well centred vertical pair, a little stained, otherwise fine and fresh (2) £16
306 iz 4d. dull verm ilion, S.G. 28, part o.g., a few stained perfs. and horizontal crease (1) £24
307 iz  Another copy, unused, w ith  Plate number " 2 "  between design and E £40

perforations, fine. Rare (see photo-plate V) . . . (1) to  £50
308 iz  6d. rose-red, S.G. 29, part o.g., faint stains, fine . . . (1) £20
309 iz  6d. orange-red, S.G. 30, an o.g. vertical pair, lower copy with slight gum creases,

otherwise fine . . . . . . (2) £20
310 iz  6d„ a part o.g. copy in an unusual orange-vermilion shade, slight faults . . E £15

.....................................................................................................................(1) to £20
311 ir B  6d. b righ t orange-verm ilion, S.G. 31, a part o.g. block of four, a few minor gum

thin spots, a few minute black specks on face, otherwise fine . . (4) £26+
312 iz  6d. b righ t orange-verm ilion, 6d. orange, S.G. 31,33, part o.g., fine (2) £16.50
313 iz  A similar lot, part o.g., former with slight faults . . . . (2) £16.50
314 iz  A similar lot, part o.g., both with faint horizontal bends or creases . . (2) £16.50
315 iz  1 / -  brown-black, 1 /-  black (marginal block of four, vertical pair and single),

S.G. 34, 35, part o.g., both singles with slight faults, one of the pair with faint
bend, block faintly stained, one with hole . . . • (8) £38

316 iz 1 /- ,  a fine part o.g. horizontal pair in a greyish-black shade . . (2) £9+
317 i z  1 / -  black, S.G. 35, a part o.g. horizontal strip of five, a few split and reinforced

perfs., one with a few creased perfs., otherwise fine . . (5) £22.50+
318 & ®  The same in an o.g. block o f tw en ty -fo u r (6x4), a litt le  o ff-cen tre , s light

gum crease, otherw ise fine . . . . . .  (24) £108+
j

j
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319 ■& 1872 wmk. small Star, clean cut perf. 14J to 15J, 1d. blue, S.G. 52, a part o.g.
horizontal pair, fine but for a few faint stains . . ■ (2) £48

320 — d itto , d itto , 1 / -  black, S.G. 54, a part o.g. vertical pair, one with small gum thin
spot, other with faint corner crease . • (2) £24

321 -fa — d itto , perf. 11 to 13x14^ to 15^ 4d. dull vermilion, S.G. 57, fresh part o.g., fine
but for a few stain spots . . • - • • (1) £28

322 -fr — d itto , d itto , the same in a part o.g. horizontal pair, slight faults but scarce (2) £56
323 f t  1873 wm k. large Star, clean cu t perf. 1 4 £ to  15£4d. du ll rose-red, S.G. 59,

unused,fainttracesofsoilingorstaining,otherwisefine . (1) £60
324 -fr — d itto , d itto , 6d. orange-verm ilion, S.G. 60, part o.g., slightly gum creased or

wrinkled, a trifle oxidised, otherwise fine . . . (1) £60
325 A — d itto , d itto , the same value, three copies used on small piece, one with straight

edge, otherwise fine (3) £27
326 •&[!] — d itto , d itto , 6d. orange-verm ilion, va rie ty  im perf., S.G. 60b, a block o f

th irty -s ix  (9x4) from  lo w e r- le ft corner o f sheet w ith  guide lines in 
bottom  m argin, as usual unused, one creased, a fe w  fa in t stains or 
traces o f oxidisation but a Rare and a ttrac tive  piece . . (36) £396+

327 — d itto ,d itto ,1 /-b lack,S .G .61,ab lockoffour,gum alittlew rink led,fine (4) £48+
328 — d itto , d itto , another block of four but in a deeper shade, part o.g., one with gum

thin spot, another with minute surface defect . . . (4) £48 +
329 -fc — Wmk. small Star 3d. brown-purp le, S.G. 63, part o.g., good colour, as usual a

little off-centre, two faint stain spots, otherwise fine (see photo-plate V) . (1) £55
330 — d itto , another part o.g. copy, slight gum thin and small grease mark on

f a c e .................................................................................. ............. . (1) £55
331 O — d itto , the same in a scarce used horizontal pair, perfs. a little ragged at left (2) £30+

1873 5 / -  dull rose, S.G. 64
332 S Handstamped w ith  serifed "SPECIIVIEIM" in green, fresh large part o.g.,

centred s ligh tly  to  le ft, s ligh t stain a t top , o therw ise fine . Rare
(see photo-plate V) . . . . . . . (1) £70

333 Part o.g., centred s ligh tly  to  upper-righ t, a li t t le  stained, one missing
perf., otherw ise fine (see colour-photo on fro n t cover) . (1) £90

334 Another part o.g. copy, centred s ligh tly  to  lo w e r-rig h t, a l i t t le  gum
creased or w rinkled, fa in tly  stained, otherw ise fine  (see photo-p la te  
V ) .................................................................................................... (1) £90

335 -fr Large part o.g., centred s ligh tly  to  upper-righ t, a fe w  fa in t stains, fine
(see photo-plate V) . . . . . . . (1) £90

336 Part o.g., centred s ligh tly  to  lo w er-le ft, a litt le  w rink led or creased, traces
o f staining, otherw ise fine (see photo-plate V) . . . (1) £90

337 O Circular dated cancellation, centred s ligh tly  to  lo w e r-le ft, fine  (see
photo-plate V) . . . . . . • (1) £50

338 O Lightly cancelled, centred s ligh tly  to  lo w er-le ft, a fe w  fa in t traces o f
staining, fine (see photo-plate V) . . . . (1) £50

339 O C ircular dated cancellations, centred s ligh tly  to  bottom , fa in t crease,
fine (see photo-plate V) . . . . • (1) £50

340 O Lightly cancelled, centred slightly to upper-left, a little thinned in one corner
(see photo-plate V) . . . . . . (1) £50

341 O Duplexcancellation,centredslightlytoupper-left,smallthinatbottom . (1) £50
342 O Lightly cancelled, centred slightly to lower-right, a little soiled and small thin at

top, small paper flaw . . (1) £50
343 O Light duplex cancellation, centred slightly to top, a little thinned, otherwise

fine . . . .  . . . . . (1) £50

344 ■&[!] 1874 perf. 14 Jd. deep green, S.G. 65, an o.g. part sheet o f f i f ty  (5x10), a
litt le  gum wrinkled or creased, a few  stains, m ostly in margins, a few
minor portions o f gum missing, otherw ise fine . . (50) £175+

345 -fr — d itto , 1d. deep blue, S.G. 66, a pair (on bluish paper) and three singles, all part
o.g., slight faults . . . . . . (5) £40
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346 iz  1875—78 perf. 1 2 i 4d„ perf. 14 id .  pair, 1d. dull blue (2), 1d. grey-blue (3), all
part o.g., id .  pair and 4d. with thins . . (8) £45.30

347 iz  — Perf. 12J 1 / -  aniline v io le t, S.G. 71, part o.g., a fe w  b lun t perfs.,
o therw ise fine  (see photo-p late V) . . . (1) £60

348 iz  — Perf. 14 3d. mauve-lilac, 4d. red, 4d. carmine, S.G. 75-77, part o.g., a few
wrinkles, 4d. carmine with horizontal crease and a few ragged perfs., otherwise
fine . . . .  . . . . (3) £44

349 iz  — d itto , a similar lot, part o.g., both 4d. with thinnings . (3) £44
350 -&-EB — d itto , 6d. chrom e-yellow , 6d. ye llow , S.G. 79,80, part o.g., a few blunt perfs.,

former with minute rub spot, otherwise fine . . (2) £34
351 -£-EB — d itto , 6d. chrom e-yellow , S.G. 79, a large part o.g.-block o f fou r, one

stamp with two small thins, otherwise fine . . (4) £56 +
352 iz  — d itto , 1/— purple, S.G. 81, a part o.g. horizontal pair, a trifle stained and a few

ragged perfs. . . . . . (2) £28
353 -£EB — d itto , 1 / -  purple, S.G. 81, a part o.g. block o f fou r, a li t t le  w rinkled,

fine  . . . .  . . . . . (4) £56+
354 O 18787mm., curved serif 1d. on ha lf 5 /- ,  S.G. 86, used, slightly thinned and with

small defect . . . . . . . (1) £65
355 The Collection o f Britannia types, includ ing a fe w  im perf., 1861-70

4d. du ll brown-red (a badly centred part o.g. pair), 1875-78 w ith  E £44
values to  1/—, etc., ch ie fly  used, poor to  fine  •(113) to  £50

356 iz  1882-86 id . (2), 1d. (2), 2£d. (2), 3d. (2), 4d. brown (3), 6d. (2), 1 /-  (2), all
part o.g., poor to fine . . . . (15) £40.75

357 iz  — 5 / -  b istre, S.G. 103, o.g. from left of sheet, a few perfs. a trifle short, .fine
(see photo-plate V) . . . . . . (1) £38

358 -jir — A nother o.g. copy, a few minor faults . . (1) £38
359 iz  — A nother copy, part o.g., centred slightly to upper-right, small crease and a few

blunt perfs., otherwise fine . . . . (1) £38
360 The Collection, issues to  1892, including 1852-55 id .  deep green, 4d.

brownish red (cu t in to ), 1855-57 to  1 /—, 1861 clean cu t perf. to  1/—,
1873 3d. brow n-purp le , 1873 5 / -  (filled  in pin-hole), 1875-78 to  1 /-, E £100 
1882-86 to5 /— (creased), etc., part o.g. and used, po o rto  fine  .(113) to  £125

361 S 1892-1903 2/6 violet and green, S.G. 115, overprinted "SPECIMEN", part E £7
o.g.....................................  . . . (1) to £10

362 i z  — 2/6 violet and green, 1906 Tercentenary 1d„ S.G. 115, 152, former mint with
Control, latter part o.g., fine . . . . (2) £15+

363 iz H 1897-98 Jubilee, white paper id ., 2 id „  6d„ 8d., S.G. 116,119,121,122, in large
part o.g. blocks of four, some slight staining or toning, one 8d. with small
tear . . . .  . . . . . . (16) £41.60

364 O — d itto , d itto , 5d., 6d., S.G. 120,121, both used, 6d. with small corner crease (2) £8
365 iz &  — d itto , d itto , 8d., S.G. 122, a large part o.g. block of four, a few faint bends,

otherwise fine . . . . . . . . (4) £16
366 iz &  — d itto . Blued paper id ..  Id . ,  S.G. 126, 127, in part o.g. blocks o f fou r,

former a little rubbed, latter with two stamps with small thins . . (8) £34+
367 — d itto , d itto . 1d., S.G. 127, a slightly off-centre large part o.g. block o f fou r,

one with slight gum crease, otherwise fine . . . (4) £18 +
368 iz ®  — d itto , d itto , 2 id ., S.G. 128, a part o.g. block o f four, a few faint bends, a few

perfs. a trifle short, otherwise fine . . ■ (4) £22+
369 iz  1904-05 -id. (2), id . (2), 1d. (3), 2-Jd. to 2/6, S.G. 135-144, o.g. or part o.g., all

with Controls except one J-d., 1d„ mostly fine . ■ (11) £21.15
370 iz  1906 Nelson set with additional 2d., 2-Jd., 1907 Nelson id ., 2d. (2), 2id., all part

o.g., mostly fine . . . . . (13) £27.35
371 iz  — d itto , id ., 1 d. (block of four) from corner of sheet), variety watermark inverted,

former part o.g., a little gum creased, latter with stain spots, one stamp creased E £15
and a few split perfs. . . .  . (5) to £20

372 P — 2d. co lour tr ia l in carm ine-lake and brown on waterm arked and E £125
gummed paper, perforated 14, fine. Rare (see photo-plate V) . (1) to  £150

373 P — A s im ila r lo t but in b righ t scarlet and black, fine. Rare (see colour- E £125
photo on fro n t cover) . . . (1) to  £150



Page 25 Tuesday, 30 September 1975
BARBADOS (continued)

Lot No. Cat. or Est. Value

374 P 1906 2d. co lour tr ia l in brow n and black, a t r if le  rubbed, a few  perfs. a E £100
lit t le  clipped. Rare (see photo-p la te  V) . . . (1) to  £125

375 P — A sim ilar lo t in b righ t purple and black, bu t a l i t t le  thinned in one
corner, some clipped perfs. and a t r i f le  soiled. Rare (see photo- E £50
plate V) . . . ■ • (1) to  £75

376 P — A sim ilar lo t in sepia and black bu t on ungummed paper, a fe w  perfs. E £75
clipped and a t r if le  soiled, o therw ise fine. Rare (see photo-p la te  V) (1) to  £100

377 P — A sim ilar lo t in u ltram arine and black on ungummed paper, vertica l E £50
crease and a lit t le  th inned in one corner. Rare (see photo-p la te  V) (1) to  £75

378 -sir 1907 Kingston Relief Fund 1d. on 2d. (pair and single), 1d. on 2d. surcharge E £5
inverted (4), including both No stop and other minor varieties, part o.g. (7) to £10

379 A — d itto . Id . on 2d., varie ty surcharge double, S.G. 153b, tied  to  piece
(affixed close to  edge), fine  bu t fo r  s lig h tly  stained perfs. Rare,
(see photo-plate V) . . . . . (1) £150 unused

380 — d itto , 1 d. on 2d., surcharge inverted, a m in t ve rtica l s tr ip  o f five , w ith
tw o  additional inverted overprin ts w h ich  a ffe c t th ree stamps, S.G.
153c, fine  but fo r  some stains, m ostly on reverse. Rare (see photo- E £200 
plate V) . . . . . . (5) to  £300

381 — d itto , 1d. on 2d., a large part o.g. vertica l s tr ip  o f fou r, centre pair
variety surcharge t§te-beche, S.G. 153d, s tr ip  has been fo lded through 
perfs., the variety reinforced to  prevent s p littin g , stam p at top  o f s trip  
w ith  stain spot, otherw ise fine. Rare (see photo-p la te  V) . (4) £170+

382 1909-10 set with additional Jd., 6d. (2), S.G. 163—169, o.g. or part o.g., six with
Controls, mostly fine . . . (10) £21.65

383 The Collection, issues from 1892, including 1897—98 to 2/6, 1906 Nelson to 1/—,
1916-20 to 2 /-, 1920-21 Victory to 3 /-, 1921-24 and 1925-35 to 3 /-, 1938-47 E £40
to 5 /-, etc., part o.g. and used, mostly fine . -(177) to £46

384 The Collection, issues from 1882 to about 1953, including short sets, George VI to
5 / - and $2.40, etc., some o.g. or part o.g., poor to fine . .(227 ) E £30

385 H BECHUANALAND: Four registered covers dated November 1932 bearing George
V 1d., IJd., 2d„ 23d., 3d., 4d., Bradbury Wilkinson 2/6, 5 /-, a few small stains
or slightly soiled . . . . (4 covers) E £20

386 — The Collection, issues to about 1949, including a range of Queen issues, later
issueswithshortsets,etc.,someo.g.orparto.g.,poortofine . (212) E £25

387 — The Collection, including 1887 to 2/6,1897-1902 to 6d., 1904-13 to 1 /-, 1913- E £12
24 Bradbury 2/6, etc., part o.g. and used, fairto fine . (82) to £15

388 H BERMUDA: Three entires dated February 1946 bearing George V 2 / -  (2), 2/6
(2), 1 /-, mostly fine . . . . . .  (3 covers) E £20

389 — The Collection, issues to  about1953, includ ing a range o f Queen issues,
George V to  5 /-, George VI and E.ll w ith  £1 values, a fe w  entires, etc.,
some o.g. or part o.g., poor to  fine  . . . .  (317 items) E £40

390 BRITISH EAST AFRICA: The Collection, including 1895 (Nov.) to  5r., 1896- E £44
1901 to  5r., etc., about f i f ty  are used, po o rto  fine  . . . (85) to  £50

BRITISH GUIANA
391 S 1889 6c. purple and brown, 1900-07 1c. to 60c. without 6c. but with both 2c.,

1905-07 5c„ 1905 $2.40 (gum creased), 1907-10 2c. to 12c„ all overprinted E £20
"SPECIMEN", part o.g., mostly fine . . . . .  (13) to £30

392 P 1900-07 1c. im perf. colour tr ia l in purple and blue on blue on unw ater- E £50
marked paper, fine  (see photo-p late VI) . . . (1) to  £60

393 P — A sim ilar lo t in olive-black and brown-purp le, fine  but fo r  creases E £30
(see photo-plate VI) . . . . . . (1) to  £40

394 P — A sim ilar lo t in green and rosine, horizontal crease, small thin and a trifle E £20
discoloured . . . . . . . (1) to £30

395 P — A sim ilar lo t in purple and black on red but on gummed and w a te r- E £50
marked paper, fine (see photo-p late VI) . . . . (1) to  £60

396 — 1c., 2c. dull purple and carmine, 6c., 48c. (both shades), 60c., 1907-10 1c. (3),
2c., redrawn 2c. (3), 4c. (3), 5c„ 6c„ 12c. (2), o.g. or part o.g., all except seven
with Controls, mostly fine . . . . . .  (20) £37.45+
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397 P 1900-07 4c. im perf. co lou r tr ia l in ultram arine on gummed and w a te r- E £50
marked paper, m inute corner crease, fine (see photo-p la te  VI) (1) t °  £60

398 P — A s im ila r lo t bu t in grey-green, a lit t le  creased, o therw ise fine  (see E £40
photo-p la te  VI) . . . . . . ■ (1) to  £60

399 P — A s im ila r lo t bu t in b righ t purple and ultram arine, m inute nick in
m argin clear o f design, very fa in t traces o f rubbing or stain ing, other- E £40
w ise fine  (see photo-p la te  VI) . . . . ■ (1) f °  £60

400 i t  1905-07 1c. to 60c. on ordinary paper with additional 1c„ S.G. 240-248, o.g. or
part o.g. from tops of sheets with Control number "3 " except one 1c. with
Control number "4 ” , one 1c. and 60c. with creases, otherwise mostly fine . (10) £21.09 +

401 i t  — Set with additional 24c. shade on chalky paper, S.G. 240-250, all o.g. or part
o.g. from tops of sheets with Control number "4", mostly fine (12) £33.40

402 ■£* 1905 $2.40 green and v io le t, S.G. 251, o.g. from  top  o f sheet w ith  Control
n u m b e r"4 " , centred s ligh tly  to  upper-le ft, fine (see photo-p late VI) (1) £55 +

403 V+ffl — The same in a scarce large part o.g. block o f fo u r from  upper-le ft corner
o f sheet w ith  Control number "4 " ,  centred s ligh tly  to  le ft, very fa in t
traces o f rubbing, fine  (see photo-p late VI) . . . (4) £220+

404 E  — The same used on an O.H.M.S. Registered envelope to  France, dated
markings o f 1906, cover has been folded and is a lit t le  creased, the 
creases s ligh tly  a ffec t the stamp but is o f fine  appearance, scarce 
(see photo-p late VII) . . . . . (1) £65+

405 P 1907-10 2c. Die Proof o f the Redrawn Die in black on glazed card, marked
"BEFORE/HARDENING" and dated "10M AY.09", fine  (see photo- E £75
plate VII) . . .  . . . . (1 item ) to  £100

406 The Collection, issues to  about 1910, includ ing a good range o f perf.
Ship type, la ter values to  96c., etc., ch ie fly  used, p o o rto  fine . (252) E £60

407 The Collection, issues from  1913 to  about 1966, includ ing 1913-21 to
96c., 1931 $1, George VI to  $3, a fe w  la ter issues. O ffic ia ls, etc., some E £40
part o.g., a fe w  entires, etc. . . . . . .  (262) to  £50

408 BRITISH HONDURAS: The Collection, issues to about 1953, including a range of
Queen issues, surcharges, Edwards to $2, George VI to $5, etc., some o.g. or E £35
part o.g. . . . . . . . . .  (213) to £40

409 it BRITISH LEVANT: Salonica: 1916 set, S.G. S1-S8, part o.g., id .  and 3d.
have tin y  th in  spots, 2d. has corner crease, others fine, 4d. and 1 / -
w ith  B.P.A. certifica tes (1975) (fo r 2 see photo-p late VI) . . (8) £150

410 BRITISH SOLOMON ISLANDS: The Collection, including 1907 5d„ 1 /-,
1908-11 to 2/6, George V to 5 /-, George VI to 10/-, 1951 (2), 1963 Official
covers, etc., some part o.g. . . . . . .  (138) E £30

411 BRUNEI: The Collection, issues to  about 1951, including 1907 to  30c.,
1908 to  50c., 1922 Exhibition to  $1, la ter issues, a few  blocks and covers, E £44
etc., many used, poor to  fine . . . . .  (196) to  £50

412 BURM A: The Collection, issues to about 1948, including sets, short sets, values to E £10
10r., a few covers and later Occupation issues, etc., some o.g. or part o.g. .(367) to £15

413 CANADA: The Collection, issues to  1893, including 18591c., 5c. and 12^c.
apparently unused, 17c. (3), a good range o f large and small "C en ts"
types, 1893 20c. and 50c. (part o.g. and used), etc., unused and used, E £75
poor to  fa ir  . . . . . . . .  (146) to  £100

414 i t  — 1897 Jubilee Jc. to  50c. with additional 1c. and 2c„ part o.g. or unused, one
2c. torn, a few minor faults, mostly fine . (13) £72

415 O — d itto , d itto , $2 deep vio le t, S.G. 137, Toronto bars cancellation, fine (1) £65
416 it — d itto , d itto , $5 olive-green, S.G. 140, part o.g., centred s ligh tly  to  top,

a lit t le  w rink led, stained and soiled, small th inn ing (see photo-plate
V I ) ..................................................................................................................(1) £150

T 417 i r  — 1959 ST. LAWRENCE SEAWAY 5c. ULTRAMARINE AND RED, VARIETY
CENTRE INVERTED, S.G. 513a, O.G., USUAL GUM SKIPS, CENTRED 
SLIGHTLY TO RIGHT, A FEW PERFS. A TRIFLE SHORT, OTHERWISE 
VERY FINE. RARE (see colour-photo on fro n t cover) . (1) £850

T418 — The Collection in green "S im p lex" album, including large and small
"C e n ts " types, 1897 Jubilee to  $1,1928-29 to  $1 (6), 1930-31 to  $1 (5), E £125 
etc., much duplication, m ajority  used, poo rto  fa ir . (many hundreds) to  £150

I
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T  419 CANADA: The Collection in blue "Barclay C lassic" album, including
large and small Cents types, 1897 Jubilee to  20c., 1908 Quebec to  20c.,
1928-29 and 1930-31 to  $1, la ter issues, some f irs t  day covers, also E £60
some New Brunswick, etc., part o.g. and used, p o o rto  fine  (hundreds) to  £70

420 — The Collection, issues from  1897, including 1897 Jubilee to  50c., 52
(used, th inned), 1897-98 to  10c., 1898-1902 to  20c., 1908 Quebec set, E £50
1930-31 to  $1, Registration, etc., part o.g. and used, p o o rto  fa ir  .(227) to  £60

421 CAPE OF GOOD HOPE: The Collection o f triangu la r issues, comprising
1d. (18), 4d. (24), 6d. (11), 1 / -  (10), shades, margins a t places, poor to
f a i r ............................................................................................................(63) E £60

422 — A Collection of triangular issues, comprising 1d. (12), 4d. (23), 6d. (9), 1 /—
(3), all used, poor to fair . . . . . . .  (47) E £30

423 O — The selection o f triangu la r issues, com prising 1d. (pair, fou r singles),
4d. (7), 6d. (4), 1 / -  (3), all used, margins at places, a fe w  cleaned or E £50
repaired . . . . . . . . .  (20) to  £60

424 — A Collection o f rectangular issues, including values to  5 /-, a few
covers, M afeking w ith  Bicycle 1 d., Baden Powell 3d., etc., many used, E £55
poor to  fine, some fau lts  . . . . .  .(275) to  £60

425 — The Collection, including triangular 1d. (3), 4d. (6), 6d. (3), 1 /-(4 ), rectangulars E £20
to 5/—, etc., majority used, poor to fair . . . . . (147) to £25

1 426 O — Mafeking 1900 2 / -  on 1 /-, S.G. 16, a used copy, a little creased and slightly
discoloured or soiled . . . . . . (1) £32

427 O CAYMAN ISLANDS: 190810/-, a lightly cancelled copy (see photo-plate VI) (1) £50
428 — The Collection, issues to about 1954, including a range of George V issues,

George VI to 10/-, etc., majority o.g. or part o.g. . -(167) E £20
429 CEYLON: The Collection o f im perf. and perf. Pence type wm k. Star ■ E £44

practica lly all used, po o rto  fa ir, some fau lts, including repaired .(107) to  £50
430 — The Collection o f Perf. Pence type, from  1862, includ ing no w m k., wm k. E £100

C C issues,shades,e tc .,ch ie flyused ,poo rto fine ,som efau Its  .(191) to  £110 
431 — The Collection of Queen issues from 1867 and Edward VII issues, including

surcharges, values to 2r.25c., 1910-11 1r. to 10r. overprinted "SPECIMEN", etc., E £25
chiefly used, poor to fine . . . . . .  (170) to £30

432 — The Collection, including imperf. and perf. Pence types with 1867 2 / -  horizontal
pair, later Queen issues, 1910-11 to 5r., George V issues, etc., unused and E £40
used, mostly fair to fine . . . . . .  (over 300) to £50

433 — The Collection, issues from 1912 to about 1954 in red loose-leaf album,
including good ranges of George V and George VI issues, entires, some Air Mail, 
etc., some o.g. or part o.g., poor to fine . . . . .  (473) E £20

T 434 P COOK ISLANDS: 1920 1Jd. Plate Proof in black and dull blue, an imperf.
vertical pair from top of sheet on gummed paper, a little gum wrinkled, otherwise E £7
fine . . . .  . . . . . (2) to £10

T 435 P — d itto , the same but in a block o f fou r from top of sheet, one stamp minute E £15 
gum thin, fine . . . . . . . (4) to £20

T 436 — 1932 2 / -  black and brown as S.G. 101 but variety centre inverted, part E £60
o.g., centred to  bottom , fine  (see photo-plate VI) . . . (1) to  £70

437 — The Collection, issues to about 1953, including a range of early types, George V E £30
and George VI issues, etc., some o.g. or part o.g. . . .(146) to £40

438 CYPRUS: The Collection, issues to 1935, including 1880 4d., 1881 id . on 1d. (9), E £30
1882-92 Die II to 6pi„ 1912 to 18pi., etc., part o.g. and used, fair to fine . (116) to £35

439 — The Collection, issues to  about 1955, including a range o f Queen issues,
Edwards to  18pi., George V to  45pi., and 90pi„ George VI w ith  values to  E £44
£1, a fe w  entires, etc., some o.g. or part o.g. . . .(303) to  £50

440 — The Collection, ch ie fly  George VI and E.ll issues, including 1938-51 to
£1, Silver Wedding £1,1955-60 to  £1,1960 to  £1 (used), 1962,1966 and E £60 
1971 to  £1, etc., part o.g. and used, m ostly fine . . .(351) to  £70

I
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441 DOMINICA: The Collection, including Queen issues, 1903 to 5 /-, 1923-27 to E £25
5/—, etc., part o.g. and used, mostly fine . . . . .  (70) to £30

442 — The Collection, issues to about 1954, including a range of Queen issues,
George V to 5 /-, George VI to 1 0 /- and S2.40, E.ll to 52.40, etc., some o.g. or
part o.g.......................................................................................................(199) E £24

443 FIJI: The Collection, issues to  about 1954, inc lud ing a range o f early issues,
Edwards, George V, a fe w  entires, George VI to  £1, etc., some o.g.
or part o.g. (388) E £50

444 GAM BIA: The Collection, issues to about 1954, including a range of perf. Cameo
type to 1 / - ,  1898-1902 to 1 / - ,  George V with values to 3 /- ,  George VI to 1 0 /- E £25
and Silver Wedding £1, E.ll to £1, some o.g. or part o.g. . . . (221) to £30

445 GIBRALTAR: 1925-32 £1 red-orange and black, S.G. 107, part o.g., centred
slightly to upper-left, small mark on lower-right corner perf., a few blunt perfs.,
otherwise fine . . . . . • • (1) £30

446 + ei — 1933 Fourth South America Zeppelin Flight: Registered cover bearing Gibraltar
George V 1Jd. and 1 /-, addressed to Brazil with usual cachets and markings, E £30
fine (see photo-plate VII) . . . . . (1) to £40

447 — The Collection in red album, including 1899 set with additional 25c. on 2d. pair,
one variety small " I"  in "CENTIMOS", 1912—24 to £1 (creased), 1925—32 to 
10/-, 1938-51 to £1,1948 Silver Wedding set, 1960 set, 1967-69 to £1,1971 to E £70
£1 (4),laterissuesto1973,etc.,majorityo.g.orparto.g.,mostlyfine .(474 ) to £80

448 — The Collection, including a range o f Queen issues, George V w ith
values to  2/6, a fe w  entires. S ilver W edding £1, etc., some o.g. o r part E £40
o.g.......................................................................................   (353) to  £50

449 — The Collection, ch ie fly  George VI and E.ll issues, inc lud ing 1938-51 to
£1, Silver Wedding £1, 1953, 1960 and 1967-69 to  £1, 1971 to  £1 (2), E £35
etc., m ajority  o.g. o r part o.g., m ostly fine  . . -(153) to  £40

450 — The Collection, including Queen issues, with 1898 to 1 /-, 1925-32 to 10/-, etc., E £15
part o.g. and used, mostly fine . . . . -(119) to £20

451 GILBERT AN D ELLICE ISLAN DS: The Collection, issues to about 1955, including
1911 2d., 5d„ 6d„ 1911 Pandanus Pine, o.g. and two used sets, George V with 
values to 2/6, 1939-55 to 5 /-, Silver Wedding £1, etc., o.g. or part o.g. except 
seventy-five . . . . . . . .  (163) E £25

452 GOLD COAST: 1889-94 20/-GREEN AND RED, S.G. 24, part o.g. .cen tred
s ligh tly  to  bottom , a few  short or clipped perfs. and a t r if le  rubbed.
W ith  B.P.A. C ertificate (1975) (see co lour-photo on fro n t cover) (1) £600

453 — The Collection, issues to about 1954, including 1884—91 to 2 / -  (4), other
Queen issues, Edwards to 5 /-, a range of George V issues, George VI to 10/-, E £30
E.ll, also a few Ghana, over half are used . . . .  (367) to £40

454 — The Collection in green "A cm e " album, including 1884-91 to  2 / -  (2),
18891 d. on 6d., 1913-23 to  20 /-, 1928 to  5/—, la ter issues and a range o f E £30
Ghana to  1970, etc., m ajority  part o.g., m ostly fa ir to  fine  . (hundreds) to  £40

END OF SECOND DAY'S SALE

BIDDERS PLEASE NOTE
Collectors unknown to  us m ust:—

1 Send a deposit w ith  th e ir  bids 
or

2 Supply ph ila te lic references w h ich  can be verified  before the  auction
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GREAT BRITAIN
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455 H Various pre-stamp entires, including straight line, mileage markings, additional J (3), E £25
etc., poor to fine . . . . . . .  (50 items) to £30

456 O 1840 1d. black Plate VII, B-A, black Maltese Cross cancellation, good to large E £35
margins, fine (see photo-plate VI) . . . . (1) to £40

457 O — 2d. blue Plate 1, l-H, red Maltese Cross cancellation, small to large margins, E £25
fine (see photo-plate VI) . . . . . (1) to £30

458 O — 2d. blue Plate 2, L-l, black Maltese Cross cancellation, small to large margins, E £30
small thin at lower-right, otherwise fine (see photo-plate VI) . . (1) to £35

459 O — 2d. blue Unplated, nine copies, three w ith  red Maltese Cross cancella- E £75
tions, small to  large margins (tw o  cu t in to ), some w ith  fau lts  . (9) to  £100

460 A 1847-5410d., a vertical pair on piece, margins at places, some staining . E £15
.........................................  . . (2) to £20

461 O 1867-801/-g re e n  Plate 5, the Stock-Exchange forgery, le tte red E-B, good E £60
condition (see photo-plate VI) . . . . . (1) to  £70

462 A  — Another copy on piece, lettered B-C, good cond ition  (see photo- E £60
plate VI) . . . . . . . (1) to  £70

463 O 1887-92 £1 green, S.G. 121, used, centred slightly to top, filled in pin hole, a
little soiled, otherwise fine . . . . (1) £35

464 O 1912-22, the selection o f Controls, including 3d. A12 (4, includ ing S.G.
NC108P), 8d. C13, 9d. agate (34), 9d. olive-green T22 (2), U23 (2), V23 E £100 
(2), 10d„ 1 /- ,  etc., o.g. or part o.g., m ostly fine  . . . (61) to  £125

465 191810/-, S.G. 417, part o.g., tiny thin spot and a few blunt perfs. (1) £30
T 466 P 1924-261/-,imperf. Plate Proof overprinted "SPECIMEN"in black,fine . E £10

......................................... ............  . . (1) to £15
T 467 1941-42 1Jd. pale red-brown, an o.g. vertica l s trip  o f five, low er three

stamps entire ly w ith o u t design, adjoining stamp w ith  small part 
design, very s ligh tly  creased, folded once through perfs., o therw ise E £40
fine . . . .  . . . . . (5) to  £60

468 -fc 1948 Silver Wedding £1, S.G. 494, a m in t sheet o f tw en ty , one w ith  a fe w
paper fibres adhering to  reverse, a few  creases, also 2Jd. (240), 1936
id . (60), Id . (60), 1Jd. (60), 2Jd. (60), also 1937 Coronation Colonies E £200
complete, m int, m ostly fine . . . . . .  (635) to  £225

469 1959 Phosphor-Graphite set in m in t blocks o f fou r from  to p -le ft corners
o f sheets, S.G. 599-609, one id . w ith  small crease, one 2-J-d. w ith  grease
mark, otherw ise fine  . . . . . . .  (32) £78+

T 470 -fa 1971-73 3d. ultram arine (tw o  phosphor bands), a vertica l s tr ip  o f ten 
from  top  o f sheet, upper six stamps variety im perf., seventh stamp 
imperf. three sides but showing blind perfs. between stamps, un- E £30
mounted m int, a fe w  s ligh t creases, fine . . . . (10) to  £40

T 471 P Revenues: George V Unappropriated Dies, 4d., 2 / -  (2), 7/6, £1, Plate Proofs on E £7
thin bluish paper in maroon or green, one marginal . (5) to £10

472 The Collection from  1924, including 1924 and 1925 Wembley sets, 1948
Silver Wedding set, 1962 N.P.Y., 1963 Freedom from  Hunger, 1963 
Lifeboat, 1963 Red Cross, 1963 Cable, 1964 Geographical, 1964 
Botanical, phosphor sets, la ter issues to  1969, etc., o.g., part o.g. or E £50
unmounted m in t except nine, m ostly fine  . . . .(218 ) to  £60
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T  473 The selection, includ ing 1883-84 2/6, Edward V il 6d. (2), 7d. (2), 9d. (3),
lO d. (2), 1/—, 2/6 (2), 1912-22 7d. inverted wm k. (2), 1952-54 set except E £50
Jd., etc., o.g. o r part o.g., m ostly fine  . . . .  (39) to  £60

474 GRENADA: The Collection, issues to about 1959, including a range of Queen
issues, a few Edwards, George V to 5 /-, George VI with 1 0 /- and S2.50 values,
etc., many used . . . . . . . .  (267) E £35

475 HELIGOLAND: The Collection, including some reprints, mostly unused, poor to
f i n e ............................................................................................................ (94) E £20

476 HONG KONG: The Collection, including 1862 to 48c., 1863-74 to 96c. (3), later E £20
Queenissues GeorgeVto $5, etc., part o.g. and used, mostlyfairto fine .(191) to £25

477 IN D IA : Convention and Feudatory States: The Collection in tw o  green
loose-leaf albums, includ ing Queen issues w ith  some entires; a few  
Edwards, a good range o f George V issues. O ffic ia ls  and good ranges o f E £90
the  States, many used, poor to  fine  . . (many hundreds) to  £100

478 —  And S tates: The Collection, including 1895 to 5r„ 1926-33 to 10r., etc., part E £15
o.g. and used, mostlyfairto fine . . . . .  (hundreds) to £20

479 O IRELAND: 1922 (O ct.-Dec.) 2/6, 5 /- ,  10 /-, S.G. 44-+16, used, 5 / -  has slight
crease, 1 0 /- pmk. a little heavy barely splitting paper and small tear between 
perfs. at right . . . . . (3) £289

T  480 Z r®  — 1922-23 Jd., a part o.g. block o f tw e lve  (4x3) from right of sheet, one 
stam p show ing accent inserted by hand, S.G. 52a, also 2Jd. and 3d. show­
ing controls, a few blunt or split perfs. and creases, otherwise fine . (21) £22+

481 — The Collection, including 1940-68 to  10/—, 1950 Holy Year set and a
good range o f la ter issues to  1974, etc., m a jo rity  o.g. o r part o.g., E £35
m ostly  fine  . . . . . . . . (312) to  £40

T  482 P JA M A IC A : 1921—29 Die Proof o f the  centre v igne tte  o f the  6d. value in E £30
blue on th in  card, fine  (see photo-p la te  VI) . . (1) to  £40

483 — The Collection, issues to  about 1960, includ ing a good range o f Queen
issues, George V w ith  values to  10/—, George VI to  £1, etc., many E £40 
used . . . . . . . . . .  (525) to  £44

484 Zr KENYA: 1921—22 50r. carm ine and green, S.G. 75, o.g. from  top  o f sheet,
centred to  upper-le ft, a fe w  m inute stain spots on reverse and s ligh t 
d iscoloura tion at lo w e r-le ft. W ith  B.P.A. C ertifica te  (1975) (see
photo-p la te  VI) . . . . . . (1) £300

485 — The Collection in green loose-leaf album, including a range of George V issues, E £20
George VI with values to £1, later issues, entires, etc., chiefly used .(349) to £30

486 LABUAN: The Collection, including a good range of issues from 1892, 1897
entire, etc., majority part o.g. or unused . . . . . (192) E £30

487 LEEWARD ISLANDS: The Collection, including 1890 to 5 /-, 1912-22 to 5/~,
George VI to £1, E.ll to $4.80, etc., entires, some o.g. or part o.g. . ,(216) E £30

488 M ADAGASCAR: 1886 S.G. 14A, 36A, 39A, 40A, 41 A, 44A, unused, also 1895 E £15
(Mar.) to 1 /-, some slight faults . . . . . . (13) to £20

489 M ALAYA: Johore: The Collection, including fiscally used high values, etc., over E £35
half are used, poor to fine . . . . . .  (248) to £40

490 — Kedah: The Collection, including 1919 50c. on $2 (block o f fou r, single),
1922 Exhibition w ith  values to  25c., 1921-24 to  S3, la ter issues, a fe w  E £40
entires, etc., some stained, nearly ha lf are used . . .(156) to  £50

491 — Perak: The Collection, including overprints and surcharges, later issues, etc., E £25
nearly half are used, poor to fine . . . . .  (190) to £30

492 — S tra its  S ettlem ents: The Collection in red album, includ ing 1867 to
32c. on 2a. (3), 1867-72 to  32c„ 96c. perf. 12J, 1879 5c. on 8c., 7c. on 
32c., a range o f 1880 (M arch) and 1880 (April) surcharges, 1880 (Aug.)
5c. on 8c. (2), 1883 (April) 2c. on 8c. (5), 2c. on 32c. (2), 1883-91 set 
w ith  shades and additiona l 32c. w ith  inverted w m k., 1884 (Sept.) " 8 "  
on 8c. in black on 12c., 1892-99 to  $5,1902 to  $2,1903-04 to  S5,1906-11 
to  55,1912-23 to  S5 (2), etc., o.g. o r part o.g. except sixty-n ine, poor to  E £200 
fine  . . . .  . . . . . (315) to  £225

493 — d itto , the  Co llection in green loose-leaf album, includ ing a good range
o f Queen issues w ith  surcharges, Edward and George V w ith  some
fisca lly  used, and some la te r issues, many used . ( fe w  hundreds) E £40
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494 M ALAYA: Trengganu: The Collection, including 1922 Exhibition to $5, etc., E £25
majority o.g. or part o.g., some staining . (145) to £30

495 — The Collection in green loose-leaf album, including Federated Malay States;
Kelantan; Pahang; Penang; Selangor, also Singapore, etc., some o.g. or part E £25
o.g. . . . .  . . . . (some hundreds) to £30

MALTA

496 b  1809 letter to London, framed "MALTA" in fancy capitals in black and "FOREIGN E £30
JY 7 1809" marking, a little soiled and creased . . . (1) to £40

497 is 1832 stained cover to London with unclear framed "MALTA" in fancy capitals in E £15
black and boxed "T.P. Rate 2", creased . . . . (1) to £20

498 E 1848, letter from Malta addressed to Leghorn with "MALTA JU 25 1848" and E £10
"LIVORNO/C/VIADI MARE" marking, no slits, slight creases . . (1) to £15

499 1922-26 £1 black and brigh t carm ine, S.G. 140, o.g., centred slightly to right, one
blunt perf., otherwise fine . . . . . (1) £21

500 H 1949 Silver Wedding set used on Registered cover to United States, cover a trifle
soiled at top, otherwise fine . . . (2) £11 +

501 -fe The small selection, issues from 1965 to 1969, including 1965-71 2Jd. gold
om itted , 1 / -  gold fram ew ork om itted , etc., blocks of four, unmounted E £10
mint, mostly fine . . . . . . . .  (89) to £15

502 The Collection o f George VI and E.II issues, includ ing 1938-43 and 1948-53
to  10 /-, Silver Wedding £1,1956-57 to  1 0 /-, £1 (used), 1964 Independ­
ence set, 1956-57 to  £1,1973 to  £2, etc., o.g. o r part o.g., except one, E £40
m ostly fine  . . . . . . . .  (360) to  £50

503 The Collection in red album, including 1882 ^d., 1889-1901 to  10 /-,
1903-04 set, 1914-22 set, 1922 Self-G overnm ent to  5 /- ,  1922-26 to  
10 /-, 1926 to  10 /-, 1926-27 to  5 /- ,  1938-43 to  10 /-, 1949 S ilver W edding 
set, 1948—53 set, la ter issues to  1973, etc., m a jo rity  used, m ostly  E £100 
fine  . . . . . . . . . .  (563) to  £125

504 The Collection, issues to  1935, includ ing 1899-1901 2 /6 ,1 0 /—, 1904—16 to
5 /-, 1922 S crip t 2 /- , 1922-26 to  £1,1926 to  10 /-, 1926-27 to  5 /- ,  1928
and 1930 to  10 /-, etc., part o.g. and used, some a li t t le  stained, m ostly  E £70
fa ir  to  fine  . . . . . . , . (197) to  £80

505 The Collection, issues to  about 1962 in green loose-leaf album, includ ing
Queen issues w ith  values to  5 /-, a range o f Edwards, George V  issues to
5 /- , George VI w ith  values to  1 0 /-  and £1, etc., some o.g. or part E £55
o.g................................................   (493) to  £60

506 The Collection, including f irs t  type Jd. (5), 1885 to  1 /- ,  1886 5 / -  (2), 1904—
16 to  1 /- ,  1914—22 2 /- , etc., part o.g. and used, m ostly fa ir  to  E £40
fine  . . . . . . . . . .  (152) to  £50

507 El Various covers, cards and pieces, including Great B rita in  used in M alta , E £50
Censor labels, A irm ails, etc., fa ir  to  fine  . . . (77 item s) to  £60

508 H Five covers and card with Army Post Office, Censor markings, labels, etc., mostly E £20
fine . . . .  . . . . (6 items) to £25

509 -/j-EI MAURITIUS: 1862 6d. slate, S.G. 46, a part o.g. block of four, a trifle soiled,
otherwise fine . . . . . . ■ (4) £18

510 — The Collection, issues to  about 1963, includ ing im perf. B ritannia types,
a good range o f la ter Queen issues, George V to  2r.50c., George VI and E £50
E.II to  10r., etc., some o.g., poor to  fine  . . . .(526 ) to  £60

511 MONTSERRAT:The Collection, issues to about 1951, including a few Edward and
George V issues, George Vito £1 and $4.80, etc., many o.g. or part o.g. .(129 ) E £10

512 MOROCCO: Spanish Currency issues, the Collection, including a few blocks,
entires, some high values, etc., some o.g. or part o.g. . . .(182 ) E £25

513 — French Currency issues, the Collection, including entires, high values, etc., E £35
some o.g. or part o.g. . . . . . . .(162 ) to £40

514 — The Collection, comprising Gibraltar period, British currency and Tangier issues,
including entires, etc., many used . . . . .  (233) E £30
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515 NATAL: The Collection , includ ing a range o f the  early Queen types, three
covers, values to  5/—, Edwards w ith  fisca lly  used high values, etc., E £50
many used, poor to  fine  . . . . . .  (385) to  £60

T  516 -&• NAURU: 1916-23 overprint at foot id ., 1d„ 2id., 3d. (blocks of six), 2d., 4d.
(singles), 5d. and 6d. (blocks of four), overprint at centre 2d. (block of four), all E £10
with Controls, mint or o.g., a few stain spots and split perfs., mostly fine (38) to £15

517 NEW BRUNSW ICK: The Collection, including a fe w  im perfs., perf. issues
w ith  17c. values, also Nova Scotia w ith  im perf. and psrf. issues, and
Prince Edward Islands, a few  entires, some doub tfu l, etc., poor to  fine , E £40
some fau lts  . . . . . . . .  (209) to  £50

NEWFOUNDLAND

518 P 1866 5c. Die Proof in black on India mounted on card, fine. W ith  "R o y a l"  E £40
C ertifica te  (1971) (see photo-p late VIII) . . . . (1) to  £50

519 P 1868-73 1c., 6c. brownish red, 6c. black, Goodall Die Proofs on India
mounted on card, all numbered, one w ith  im p rin t, also 3c. in vertica l E £125
pair, tr ia l co lour Plate Proof in green (poor), others m ostly fine  (4 items) to  £150

T  520 1919Alcock$1 on15c.,S.G. 143,parto.g.,fine . (1) £22
T  521 "TTV — The same in a part o.g. horizontal pair, centred slightly to bottom, a few

blunt perfs., fine . . . . . . (2) £44
T 522 -&B3 1920 na rrow  spacing 3c. on15c. brigh t scarlet, S.G. 145, a part o.g. block o f

fo u r,c e n tre d s lig h tly to b o tto m ,a fe w s p litp e rfs ., f in e  . (4) £48 +
T 523 -5VQ5] — 3c. on 35c. red, S.G. 147, an o.g. block o f tw e n ty -five , a few split perfs.,

f i n e ........................................................................................................... (25) £25
524 - ir ’Z  1921 Halifax narrow spacing 35c. (few soiled perfs.) used on cover (slit all round) E £7

to Nova Scotia . . . . . . . (1) to £10
T 525 -£■•& — d itto , w ide spacing 35c., two part o.g. copies one no stop a fte r "1921",

S.G. 148, 148a, fine . . . . . . .  (2) £38
T  526 r-jV — d itto , 35c., a vertica l s trip  o f three, comprising S.G. 148, 148g, 148h, part

o.g., slightly off-centre, fine . . . (3) £89 +
T  527 — d itto , 35c., a horizontal s trip  o f three comprising S.G. 148a (2), 148g, part

o.g., fine . . .  . . . (3) £64+
528 “t-El 1921, slightly trimmed and damaged cover bearing 1919 3c. (corner defects) tied by

"ST. JOHNS. NFLD FEB 26 1921" cancellation and with straight line "A IR  E £10
POST St. A n th ony" in black . . (1) to £20

T 529 EB 1931 A ir, w ith o u t wm k. set, S.G. 192-194, in blocks of four, o.g., some gum
wrinkles and blunt perfs., otherwise fine . . . . . (12) £35

T  530 -t-fe  EB— d itto , wm k. set, S.G. 195-197 in o.g. blocks of four, some gum creases and
blunt perfs., fine . . . . . . . (12) £55

T 531 P 1932 4c., fifte en  progressive Proofs from  Proof o f fram e only dated
"2 .9 .31" to  the completed design, m ostly in the colour o f the  issued E £300
stamp, m ostly fine  (fo r 2 see photo-p late VI) . . . (16) to  £350

T 532 't'-jJr 1933 A ir  5c., 10c. (blocks of twenty-five (5x5)), 30c., 75c. (blocks of four),
o.g., a few split perfs., otherwise fine . . . . .  (58) £129

533 ZJ 1933 Humphrey G ilbert set used on three Registered covers with red circular
1937 datestamps, some a trifle soiled . . (3 covers) £20

T 534 The Collection in red "S im p le x " album, issues from  1919, including 1919
Caribou to  36c., 1920 2c. on 30c. (67), narrow  spacing 3c. on 15c., 3c. on 
35c. (44), 1923-24 to  24c., 1931 A ir w ith o u t wm k. $1 (5), wm k. 50c.
(14), 1933 Humphrey G ilbert to  32c. (5), etc., much duplication, part E £200
o.g. and used, poor to  fine  . . . .  (many hundreds) to  £250

535 The Collection on green loose-leaf album, including 1858 le tte r from  New
York to  Harbour Grace, a range o f im perf. "P ence" type, o ther Queen
issues, 1911 8c. greenish blue, 1931 15c„ 50c., 51,1933 Humphrey G il- E £70
bert to  32c., etc., some o.g. or part o.g., poor to  fine  . .(345) to  £80

536 The Collection, including 1897 to  60c., later issues, also New Brunswick,
Nova Scotia1851-57 1d.; Prince Edward Island, etc., unused and used, E £70
poor to  fa ir  . . . . . . . .  (258) to  £80
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T 537 The Collection, includ ing 1897 to  60c., 1911 Recess to  15c., 1919 to  36c.,
etc., also some Nova Scotia and Prince Edward Island, etc., part o.g. E £50
and used, poor to  fine  . . . . .  (over 200) to  £60

T 538 The duplicated Collection, issues fro m  1932, includ ing 1937 Coronation
sets, later sets, values to  $1, Postage Dues, etc., part o.g. and used. E £40
m ostly fa ir to  fine . . . . .  (many hundreds) to  £50 

T 539 The selection on leaves, includ ing 1897 Anniversary to  60c. (5), 1911
Recessset, etc., duplication, part o.g. and used, m ostly fa ir to  fine  E £46

. (hundreds) to  £50
T 540 The selection, issues to  1897, includ ing 1861 to  1 /—, 1865-70 to  24c. w ith

Seal 5c. brown (2), 1868-73 Seal 5c. black (2), etc., unused and used, E £46
some duplication, poor to  fa ir  . . . . .  (357) to  £50

T 541 Various in stock-book, album, etc., contained in cardboard box, including many E £30
covers, with Airmails, etc., some Canada, fairto fine (few hundreds) to £40

542 i t  NEW GUINEA: 1914 second p rin ting  8d. on 80pf. black and carmine on rose,
S.G. 26, part o.g., centred slightly to lower-right, horizontal crease at top. With
B.P.A. Certificate (1975) . . . . (1) £70

543 i t  — 1914, on stamps o f Marshall Islands 8d. on 80pf. black and carmine on rose,
S.G. 58, part o.g., slight crease and some missing perfs. at top. With B.P.A.
Certificate (1975) . . (1) £70

544 i t  — d itto , d itto , 3s. on 3m. vio le t-b lack, S.G. 61, part o.g., t in y  th inn ings at
top  and a litt le  stained or toned. W ith  B.P.A. C e rtifica te  (1975) (see 
photo-p late VI) . . . . . . . . (1) £300

545 i t  — 1915 "1 "  on 2d. on 10pf., S.G. 63, o.g., centred slightly to bottom, fine. With
B.P.A. Certificate (1975) . (1) £30

546 A — 1915, piece bearing Australia 1913 5d. block of four, cancelled by violet oval
"RABUAL/MAY 17 1915/NEW BRITAIN", block affixed close to or overlapping
edge, two faint horizontal creases, one through perfs., but of fine appearance (4) E £10

547 i-O  — 1931 (Aug.) Air set to 1 0 /- and 1932-34 Air set, S.G. 150-161,190-203, used,
some faults . . . . . . . .  (29) £57

548 — The Collection, issues from 1915, including a range of North West Pacific
Islands, later issues with entires, etc., some o.g. or part o.g. . . (109) E £25

549 i t  NEW HEBRIDES: 1908 1 / -  green and carmine, S.G. 9, o.g., centred slightly to
upper-left, a little toned, otherwise fine . . . . (1) £38

550 — The Collection, including 1908 1 /-, later short sets. Postage Dues, etc., some
o.g. or part o.g. . (148) E £15

551 O NEW SOUTH WALES: 1850, Plate I, hard bluish paper Id . du ll lake,
S.G. 6, a used vertica l pair, good to  large margins all round, low er
stamp w ith  tw o  creases, otherw ise fine. W ith  B.P.A. C ertifica te  (1975) E £60
(see photo-plate VIII) . . . . . . .  (2) to  £80

552 — A duplicated selection of later issues in stock-book, mostly common, nearly all E £10
used, poor to fine . . . . . .  (few hundreds) to £20

NEW ZEALAND

553 O 1855 blue paper no wm k. Id . (2), 2d. (6), 1 /- , used, m ostly w ith  margins a t E £45
places, faults. Cat. £900 . . . . . . (9) to  £50

554 O 1858-59 no wm k. im perf. 1d. (6), 2d. (10), 6d. (15), 1 / -  (5), used, some E £80
w ith  margins at places, poor to  fa ir, some fau lts  . . (36) to  £90

555 A Collection o f wm k. Star issues from  1862, all im perf. or apparently
rouletted, a few  unused, shades, some w ith  margins at places, many E £100 
w ith  faults, poor to  fa ir  . . . . . . (142) to  £150

556 A small Collection o f perf. Full Face type, unused or apparently unused,
including a range o f the 1864-67, perf. 12J issue, shades, etc., poor to  E £80
fine  . . . . . . . . . .  (46) to  £100

557 A Collection o f Full Face type from  1862, ch ie fly  perf. issues, includ ing E £110
w rrk . NZ, shades, perfs., etc., all used, poor to  fine, some fau lts  .(219 ) to  £120

558 O The Collection o f im perf. and perf. Full Face types, includ ing 1858-59 2d.,
6d., 1862 pelure paper perf. 13 1 /-, 1862 to  1 / -  (2), 1864-67 to  1 / -  (4), E £40
etc., all used, poor to  fa ir  . . . . . . (71) to  £50
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559 A  C o llec tion  o f issues from  1873 to  1897, includ ing a fe w  unused, a fe w  E £50
m ultip les , tw o  entires, etc., poor to  fine  . . . -(274) to  £75

560 1898 and 1899, the  C ollection, includ ing values to  5/— (includ ing one w ith
o th e r values on a 1899 registered cover), nearly ha lf are part o.g. o r E £44
unused, ch ie fly  fa ir  to  fine  . . . . .  .(111) to  £50

561 1900 to  1908, the Collection, including values to 5/—, some o.g. or part o.g., chiefly
fair to fine . . . . . . . . .  (132) E £20

562 A  small C o llection o f M ount Cook id .  and Universal 1d., includ ing a fe w
m ultip les, shades, printings, perfs., etc., many part o.g. o r unused, E £50
ch ie fly  fa ir  to  fine  . . . . . . .  (98) to  £60

563 O 1902-09 perf. 111 /-o ran ge -red , S.G. 376a, on paper used fo r  S.G. 187, etc.,
used, centred to left, few ragged perfs., fine. With "Royal Philatelic Society of
New Zealand" Certificate (1970) (see photo-plate VI) . . (1) £100

564 A Collection of issues from 1909 to about 1935, including a range of Edwards,
George V type to 1 /-, 1920 1 /-, 1926 with 3 / -  values, used Arms type, etc., E £35
some o.g. or part o.g., chiefly fair to fine . . . .  (272) to £40

565 Official, Postage Due and Postal Fiscals, the Collections, some o.g. or part o.g., fair E £15
to fine . . . . . . . . .  (379) to £20

566 O Cancellations: A Collection in red loose-leaf album, chiefly dated types but
including numerals and letters, a few Full Face type, later Queen issues, etc., E £30
poor to fine . . . . . . . .  (about 680) to £50

567 The Collection in red "S im p le x " album, issues ch ie fly  from  1935, includ ing
1953-58 to  10 /-, 1960-66 to  £1 (4), O ffic ia ls , la te r issues to  1969,
Health issues, blocks, cylinder blocks, etc., o.g. o r unmounted m in t, E £40
m ostly  fine  . . . . . . .  (hundreds) to  £50

568 ACollectionofissuesfrom1935inthreeloose-leafalbums,includingsets,shortsets, E £30
Health stamps, covers, etc., some o.g. or part o.g. . . (about 750) to £40

569 The Collection, issues from 1873, including 1906 Christchurch Exhibition set, few E £30
Healths, etc., part o.g. and used, mostly fair to fine . . .(373 ) to £35

570 dr A small Collection of Air Mail stamps and covers, including 1931 7d. (9), 1934 7d.
(5), etc., many fine . . . . . .  (33 items) E £30

T 571 *  N iue: 1918-23 2 /-, 2 /6 ,1 0 /- (2, different shades), £1, part o.g., 2/6 and £1 has
small thin spots, others fine . . . . . (5) £117

T 572 P — 19201d. and 6d., imperf. Plate Proofs in issued colours on gummed paper, few E £7
slight creases, 6d. has tiny thin in margin . . . (2) to £10

T 573 i r  — 1931 2/6 to  £1, S.G. 51-54, part o.g. 2/6 a little soiled and one perf. stained (4) £43
T 574 — The C ollection, issues to  1946, including 1902 1d. (poor), 1902 (April)

Jd., 1d., 1903 and 1911 to  1 /- ,  1917 3d. perf. 14*13£ (3, one in pair),
1917-21 to  1 /- ,  etc., blocks o f fou r, varieties, perfs., etc., part o.g. and E £100 
used, m ostly fa ir  to  fine  . . . . .  (hundreds) to  £125

T  575 — The Collection, issues from 1941, including 1941 -67 to £1, a good range of later
issues with 1967 to S1, $2rough perf., etc., part o.g. and used, fairtofine . . E £25

(hundreds) to £30
576 Dependencies: The Collection, including Niue with values to 10/-, some o.g. or

part o.g., a few small stain spots . . . . .  .(135 ) E £25

577 NIGER COAST: The Collection, including values to 10/-, 1899 Registered cover
bearing 2/6, also Nigeria with good range of George V and George VI issues and E £30
Northern and Southern Nigeria, some o.g. or part o.g. . . . (393) to £40

578 -ix NORFOLK ISLAND: The Collection, including 1947-59 set, 1953 set, 1960-62
set, 1960 2/8 Local Government, 1966 set, later issues to 1969, etc., unmounted E £15
mint, mostly fine . . . . . . . .  (124) to £20

579 NORTH BORNEO: The Collection, issues to  about 1961, including a range E £50
o fth e e a rlie rissu e s ,la te rsh o rtse ts ,e tc .,so m e o .g .o rp a rto .g . .(521) to  £60

580 NORTHERN RHODESIA: The Collection, including George V issues, George VI
to 20 /-, also Southern Rhodesia, including E.ll to £1, etc., some o.g. or part E £35
o.g. . . . .  . . . . . (about 470) to £40

581 P NOVA SCOTIA: 1860-6310c. Die Proof in black on India mounted on card, E £40
fine  (see photo-p la te  VIII) . . . . . (1) to  £50

582 P — 1860-63 12£c. Die Proof in black on India, fine. W ith  "R oya l" C e rtifi-  E £40
cate (1969) (see photo-p late VIII) . . . . (1) to  £50
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583 O NYASALAND: 1896 £1 black and blue, S.G. 40, used, centred slightly to bottom,
a trifle soiled, otherwise fine. With B.P.A. Certificate (1975) (see photo­
plate VI) . . • (1) £100

584 — The Collection, includ ing ranges o f Queen and George V issues, George
VI and E.ll w ith  values to  20 /-, etc., some o.g. or part o.g. . . (265) E £40

585 ORANGE FREE STATE: The Collection, including surcharges, a few multiples, E £30
some duplication, etc., some o.g. or part o.g. ■ (about 600) to £40

586 is PALESTINE: 1941 cover from Jerusalem with boxed "EXEMPT FROM POSTAGE/
POSTED UNDER ART. 49/ OF POSTAL CONVENTION" in red and with 
Censor markings, 1918 Registered cover with 5p. (pair), censor label and mark- 
ings and 1948 Registered coverfrom Jerusalem bearing 5m., 10m. and 25m. E £20

(3 items) to £25
587 — The Collection, including 1921 to 20p„ etc., some o.g. or part o.g., mainly

f i n e ............................................................................................................. (236) E £15
588 PAPUA: The Collection of "Lakatoi" types to 1906, including 1901-05 thick

paper wmk. horizontal and vertical to 1/—, 1906-07 wmk. horizontal 6d. and 
1 /-, small overprint, thick paper wmk. horizontal 2/6, etc., part o.g. and used, 
mostly fine . . . . . . . . .  (27) E £20

589 — 1932 set, S.G. 130-145, o.g., 5d. and 6d. a fe w  stained perfs., others
m ostly fine . . . . . . . . (16) £45

590 — The Collection, including " la k a to i"  types, a range o f la te r issues and a E £44
fe w  Papua-New Guinea, some o.g. or part o.g. . . . (240) to  £50

591 — The Collection, issues from  1911, includ ing 1911-15 to  2/6, 1918
surcharges, 1916-31 to  10 /-, 1930 A irm ails, 1931 Ash 2d. on 1Jd. (7),
one "POSTACE" variety, etc., im prin ts , o.g. o r part o.g. except one, E £35
m ostly fine  . . . . . . . .  (60) to  £40

592 — The Collection, issues from 1934, including 1941 Air 1/6, Papua New Guinea
with 1952-58 to £1, 1961 5d. and 2/3, 1963 £1, 1964-65 to 10/-, 1960 E £20
Postage Dues, etc., part o.g. and used, mostly fine . . . (101) to £25

593 — The Collection, issues from 1907, including 1907-10 to 2/6 (4), wmk. sideways E £15
to 1 /-, etc., o.g. or part o.g. except one, mostly fine (33) to £20

594 PAPUA NEW GUINEA: Postage Due: 1960 6d. on 7Jd., S.G. D1, un­
mounted m int, centred s ligh tly  to  upper-le ft, fine  (see photo-p la te
V I ) ............................................................................................... ............  (1) £130

595 — The Collection, including 1952-58 set, 1958-60 set, 1963 to  £1 (5),1966
set w ith  additional $1 and $2,1968-69 set. Postage Dues, etc., o.g., pa rt E £30
o.g. or unmounted m in t except four, m ostly fine  . . (230) to  £40

596 A — Australia used in Papua New Guinea: The Collection of George VI issues on E £25
leaves, including eight covers, others on pieces, values to 1 /—, etc., fine (47 items) to £30

597 rs PITCAIRN ISLAND: 1925 envelope w ith  enclosure, addressed to  England,
v io le t "POSTED AT PITCAIRN ISLAND/NO STAMPS AVAILABLE",
"1 J D/F .B ." markings, bearing Great B rita in Postage Due Jd., 1d. 
cancelled at Elland 19 March 1925, the cover a lit t le  creased and to rn  E £40
but scarce (see photo-p late VII) . . . (1 cover) to  £50

T 598 QUEENSLAND: Impressed Duty: 1893 3d. to £300 cancelled at one corner, also E £10
some other values to £4, etc., fair to fine . -(139) to £15

T 599 -jV RHODESIA: 1910-13 perf. 15 6d. brown and mauve, S.G. 176, part o.g., 
trace o f gum th innings, a fe w  ragged perfs., o therw ise fine  (see 
photo-p late VI) . . . . . . . (1) £100

T 600 — The Collection, including 1910-16 perf. 14 to  2/6, perf. 15 2£d., 5d.
(defective), 2 /-  (stained), some Postal Stationery, etc., part o.g. and E £50
used, poor to  fine . . ., . (85 stamps, 22 item s) to  £60

601 — The Collection, including a range o f early types, 1905 Falls 5 /- ,  P o rtra it E £44
and Admiral types, etc., some o.g. or part o.g. . . -(273) to  £50

602 — The Collection, including 1896-97 to 5 /-, 1905 Falls set, 1910-16 to 2 /-, etc.,
part o.g. and used, fair to fine . . . . .  -(144) E £20

603 ST. HELENA: The Collection of Queen issues, including 1856 imperf. 6d. (3), later E £35
values to 5 /-, etc., some o.g. or part o.g. .poor to fine (165) to £40

604 — The Collection, issues from 1902 to 1953, including 1903 to 2 /-, 1912-16 to
3 /-, 1922-27 to 5 /-  (2), George VI and E.ll with 10 /- values, etc., many o.g.
or part o.g. . . . . . . . . (153) E £30
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605 ST. HELENA: The selection in red stockbook, including a range of Queen issues
with 1890-97 set (2), 1934 Centenary to 2/6.1938-44 set, later issues to about E £30
1974, etc., majority unmounted mint, o.g. or part o.g., mostly fine . .(265 ) to £35

ST. KITTS-NEVIS 
1903

606 P Jd. Die Proof o f fram e in black on glazed card, fine  . . . .  E £70
(1 item ) to  £80

607 P A s im ila r lo t bu t marked "BEFORE/HARDENING "a n d  dated "15 DEC. 02", E £75
fine  (see photo-p la te  VII) . . . .  (1 item ) to  £100

608 P Jd. Die Proof o f centre in black on glazed card, marked "BEFORE/
HARDENING" and dated "3M AR. 02", fine (see photo-p la te  VII) . . E £75

(1 item ) to  £100
609 P Jd. Die Proof w ith o u t value in black on glazed card, marked "BEFORE/

HARDENING" and dated "150CT. 0 2 ",fine  (see photo-p la te  VII) E £75
. . . . . . . . . . (1 item ) to  £100

610 P J-d. im perf. co lour tr ia l in issued colours on gummed and waterm arked E £60
paper, small crease and a tr if le  rubbed (see photo-p late VIII) (1) to  £70

611 P A s im ila r lo t bu t in purpleand brown, fine (see photo-p la te  VIII) . . E £60
.............................................................................................................................(1) to  £70

612 P A s im ila r lo t but in grey and purple, fine  but fo r  fa in t natural paper E £50
crease (see photo-plate VIII) . . . . . (1) to  £60

613 P A s im ila r lo t but in green and purple, fa in t bend, fine  (see photo-p la te  E £50
VIII) . . . .  . . . . . • (1) to  £60

614 P A s im ila r lo t but in grey and ultram arine, small ink mark in margin, fine  E £50
(see photo-plate VIII) . . . . . . . (1) to  £60

615 P A s im ila r lo t but in brown-purple and carmine, small th in  and m inute por- E £40
tio n  o f gum on face, otherw ise fine  (see photo-p late VIII) . . (1) to  £50

616 P A s im ila r lo t but in green and orange, a li t t le  creased and small th in
(see photo-p late VIII) . . . . . . . (1) E £40

617 P A s im ila r lo t but in grey and purple-brown, diagonal crease, small po rtion E £30
o f gum only remaining, a tr if le  discoloured (see photo-p late VIII) (1) to  £40

618 S Set, S.G. 1-10, overprinted "SPECIMEN", all part o.g., mostly fine (10) £30
619 iz  Set with additional £d„ S.G. 1-10, all o.g. from tops of sheets with Control number

"1", mostly fine . . . . . (11) £26 +
620 P 1d. Die Proof o f fram e in black on glazed card, marked "BEFORE/

HARDENING" and dated "15DEC. 02", fine  (see photo-p late VII) . E £75
.......................................... ............  . . . . (1 item ) to  £100

621 P Id .  Die Proof o f centre in black on glazed card, marked "BEFORE/ E £75
H A R D E N IN G "anddated"15D E C .'02",fine (seephoto -p la teV II) (1) to  £100

622 P 1d. Die Proof w ith o u t value in black on glazed card, marked "BEFORE/
H A R D E N IN G "anddated"100C T .02",fine (seepho to -p !a teV II) . E £75

(1 item) to  £100
623 P 1d. im perf. colour tr ia l in blue and olive-green on gummed and w ate r- E £60

marked paper, fine  (see photo-p late VIII) . . . (1) to  £70
624 P A s im ila r lo t bu t in purple-brown and mauve, fine (see photo-p late E £60

V I I I ) ..................................................................................................................(1) to  £70
625 P A s im ila r lo t but in brown and green, fine (see photo-plate VIII) . . E £60

.......................................... ............  . . . . . (1) to  £70
626 P A s im ila r lo t but in carm ine and brown-purp le, fine  but fo r corner crease E £50

(see photo-p la te  VIII) . . . . . . (1) to  £60
627 P A s im ila r lo t but in mauve and black, fine but fo r corner crease (see E £50

photo-p la te  VIII) . . . . . . (1) to  £60
628 P A s im ila r lo t but in green and orange, fine but fo r  natural paper crease E £50

(see photo-p la te  VIII) . . . . . . (1) to  £60
629 P A s im ila r lo t but in grey-green and black, a lit t le  creased, otherw ise fine E £40

(see photo-p la te  VIII) . . . . . . . (1) to  £50
630 P A s im ila r co lour tr ia l, the frame in carmine, w ith  a cu t-ou t grey-black

centre superimposed over the original centre to  make it  s im ilar to  the
issued colours, unused, creased and a litt le  soiled but Rare (see photo- E £50
plate V I I I ) ....................................................................................................... (1) to  £75
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Lot No. Cat. or Est. Value

631 1905-18 ^d. dull purple and deep green, ^d. grey-green (3), 1d. carmine (2) 1d.
scarlet, 2d. dull purple and brown, 2^d. grey-black and blue, 2Jd. bright blue 
(4), 3d., 6d. grey-black and deep violet, 1 / - ,  all on ordinary paper, 1 d. grey-black 
and carmine, 2d. (3), 3d., 6d. grey-black and deep purple, 6d. grey-black and 
bright-purple (a little stained), 1/—, all on chalky paper, all except one chalky 2d. E £20
from tops of sheets with Control number "1",o.g. or part o.g., mostly fine . (24) to £25

632 The Collection, issues to about 1957, including George V with values to 5/—
(on entire), George VI to £1 and $4.80, also small selections of Nevis and St. E £25
Christopher, some o.g. or part o.g. . . . . (199) 1° £39

633 ST. LUCIA: The Collection, issues to  about 1954, includ ing a good range
o f Queen issues w ith  early types, George V to  2/6, George VI w ith  S ilver E £55
W edding £1 and 1949-50 to  $4.80, etc., some o.g. or part o.g. (over 300) to  £60

ST. VINCENT

634 The C ollection o f Queen issues, including 1863-681/—, 1868 4d., 1 / -  brown,
1 /— indigo, la ter values to  5 /-, fe w  pmks., etc., some part o.g., poor to  E £50
fine , some fau lts  . . . . . . .  (178) to  £75

635 S 1902set,S.G.76-84,alloverprinted"SPECIMEN",allparto.g. mostlyfine . (9) £26
636 -jV — Set, all o.g. or part o.g. from tops of panes with Control number "1", mostly

f i n e ...................................................................................................................(9) £20
637 1904-11 ^d., 1d„ 1 /-  on scarce unsurfaced paper, £d. to 5/— with additional 1d.,

6d., on chalky paper, S.G. 85-92, all o.g. or part o.g., all except one chalky 1d.
from tops of panes with Control number "1", mostly fine (12) £28.40+

638 S — 2 /- ,  5 /- ,  £1, S.G. 91-93, all overprinted "SPECIMEN", all part o.g., £1 withsmall
paper flaw, possibly a filled pinhole . . (3) £45

639 i-x — 5/—, S.G. 92, an o.g. copy from top of pane with Control number "1", centred
slightly to lower-right, fine . . . (1) £8+

640 iz  — The same value in an o.g. block o f fou r, centred slightly to bottom, traces of
rubbing, otherwise fine . (4) £32+

641 i r  — £1 purple and black on red, S.G. 93, o.g. from  top  o f pane w ith  Control
num ber "1 " ,  centred to  upper-righ t, usual fa in t traces o f rubbing, 
o therw ise fine  (see photo-p late VIII) . . . (1) £90

642 S 1907 set, 1909 6d., 1 / - ,  S.G. 94-98,100,101, all overprinted "SPECIMEN", all part
o.g., fair to fine . . . . . . (7) £25-

643 iz  — Set, 1909 set with additional 1 / - ,  1909-11 with additional 3d., S.G. 94-107, all
part o.g., mostly fine . (16) £14

644 P — 1 d. perforated co lour tr ia l in olive-green on waterm arked paper, some E £40
perfs. cu t o r clipped but Rare (see photo-p late VIII) . , (1) to  £60

645 E — 2-Jd. Photographically produced Essay in turquoise on bu ff, mounted
on small piece o f card and w ith  handpainted wash background. Rare E £150 
and a ttrac tive  (see photo-p late VIII) . . (1 item) to  £200

646 E — 3d., large Essay, photographica lly produced in bluish silver, mounted
on card and w ith  hand painted blue background. Rare and a ttrac tive  E £150 
(see photo-p la te  VIII) . . . . . .  (1 item ) to  £200

647 P 1909 A rtis t 's  com posite Proof in blue and brown o f the  6d. value on sunk
card, dated in MS. "Febr. 21st 08", and marked in MS. "6d. Et 1 /— 
plates/S ingle Colour b u t/fo llo w  design in /o the r respects.", some 
soiling. Proof w ith  s ligh t defect at le ft, otherw ise fine. Probably E £200 
unique (see photo-p late VII) . . (1 item) to  £250

648 P — Die Proof in carm ine and m yrtle w ith  blank value tab le t on wove paper,
8mm. to  10mm. margins, stained at top  by glue on reverse, s ligh tly  
smudged blue crayon tic k  at top, otherw ise fine  (see photo-p la te  VIII) . E £75

(1 item) to  £100
649 P — 1 / -  im perf. co lour tr ia l in brown-orange on waterm arked paper, fine E £50

but fo r  tw o  s light creases (see photo-plate VIII) . . . (1) to  £75
650 The C ollection, issues from  1899 to  about 1952, including 1899 to  5 / -  (2),

Edwards to  2 /-, George V issues to  2 /-, George VI to  £1 and $4.80, etc., E £44
some o.g. or part o.g. . . . . . . .  (250) to  £50

.
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T 651 P SAMOA: 1886-1900 2 id . (9), 1 / - ,  and 1894-95 5d. (8), Proofs in various E £75
colours on th ick  card or wove paper, fine  . . . (18) to  £100

652 — The Collection, issues to about 1953, including a few early types, a range of later E £17
issues with values to 3/—, etc., some o.g. or part o.g. . (206) to £20

T 653 P SARAWAK: 1869 Perf. 12, 3c., engraved Proof in orange-brown on deep E £60
yellow ,surface-co loured paper, fine  (see photo-p la te  VIII) . (1) to  £70

T 654 P — 1871 perf. 12 3c. engraved Proof in orange-brown on deep ye llow , E £25
surface-coloured paper, fine  (see photo-p la te  VIII) . (1) to  £30

655 — The Collection, issues to  about 1957, includ ing a fe w  early issues, later
values to  $1, George VI and E.ll to  $5, etc., some unused or part E £40
o.g....................................  . . . . . .  (320) to  £50

656 SEYCHELLES: The Collection, issues to about 1953, including 1890-92 to 48c„
surcharges, George V with values to 5r„ George VI to 10r., etc., some o.g. or part E £35
o.g..............................................................   (245) to £40

657 SIERRA LEONE: The Collection, issues to about 1961, including a range of Queen
issues, few Edwards, George V with values to 5 /-, George VI to £1, etc., some E £35
o.g. or part o.g. . . . . . . . .  (290) to £40

658 SOUTH AFRICA: The Collection in tw o  loose-leaf albums, includ ing 1913-
22 w ith  used values to  10 /-, 1925 A ir set, la te r values to  10 /-, Postage
Dues, O ffic ia ls, covers, etc., also a range o f South W est A frica , some E £40
o.g. or part o.g. . . . . . .  (about 800) to  £50

659 — The Collection, including a few Edwards and George V, George VI and E.ll,
etc., majority o.g. or part o.g. . . . . (112) E £8

660 — The selection, including 1913-22 to  10 /-, 1927-28 to  5 / -  (in horizontal
pairs), etc., part o.g. and used, m ostly fine  . . . (55) E £50

661 SUDAN: The Collection, issues to about 1950, including a range of Arab Postman
type, Officials, Army Service, Air Mail entires, etc., some o.g. or part o.g. .(281) E £30

662 is  TANGANYIKA: British Occupation o f M afia Island: 1915 (Jan.), hand-
stamp in v io le t 2Jh. to  1r., and handstamped in black 7Jh., 15h„ 20h. 
and 45h., o.g. or part o.g., m ostly fine, 1 r. fine  and w ith  B.P.A. C e rtifi­
cate (1975) (see photo-plate VIII) . . . . .  (12) £835

663 is  — d itto , d itto , 2r., S.G. M9B, part o.g., a few  tin y  stain spots and corner
perf. creased. W ith  B.P.A. Certificate (1975) (see photo-p late VIII) (1) £300

664 is  TOBAGO: Fiscal 1882 £1 mauve, part o.g., a few small stains and a few perfs. a E £10
trifle short. Cat. Yvert 700fr. (1) to £20

665 TONGA: The Collection, issues to  about 1964, including a range o f early
issues, later issues w ith  covers. Tin Can mail, etc., some o.g. o r part E £50
o.g.............................................................  . . . . (213) to  £60

666 eg TRINIDAD: 1851 1d. purple brown, S.G. 2, small to  large margins showing
portions o f adjoining stamp at right, tied on small damaged and 
stained cover addressed to  Newfoundland w ith  " 4 "  and "p .R .M .
Steamer" in MS., and Trinidad, St. Thomas and Newfoundland E £30
markings on reverse (see photo-plate VII) . . (1 item ) to  £40

667 — Tobago and Trinidad and Tobago: The Collections, including Britannia
type, other Queen issues, and ranges o f the  la ter issues, some part E £44
o.g., poor to  fine . . . . . . .  (572) to  £50

668 ts TRISTAN DA CUNHA: Undated Union Castle Line envelope addressed to
Brighton bearing George V Jd., 1d„ cancelled by blue circular "TRISTAN DA
CUNHA", a trifle creased and a few faint stain spots, otherwise fine (see photo- E £20
plate VII) . . .  (1 cover) to £30

669 — The selection in red stockbook, including sets and part sets, 1972 Silver Wedding
set (17), later issues to 1974, etc., unmounted mint, o.g. or part o.g., except E £15
fifty-nine, mostly fine . . . . . .  (over 250) to £20

670 TURKS ISLANDS: The small Collection, including 1893 entire to England bearing
2Jd. ultramarine, Turks and Caicos Islands with George V to 3 /-, and George VI E £30
with 1 0 / - values, some o.g. or part o.g. . . . . .  (169) to £40

671 UGANDA: The small Collection, issues from 1896, including entires to England
dated 1902 and 1903, etc., some o.g. or part o.g. . (36) E £8

Is your Collection insured? If not, w r ite  fo r  explanatory Leaflet/Proposal Form
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672 VICTORIA: 1860-66 horizonta lly  laid paper 3d. lig h t blue, S.G. 92a, unused,
centred to upper-left, some short or clipped perfs. and minute thin spot. With 
B.P.A. Certificate (1975) stating that "is genuine. The original gum has been 
redistributed" (see photo-plate VIII) . . - 0 )  £180

673 ■£• VIRGIN ISLANDS: 1899 set, S.G. 43-50, part o.g., a little gum wrinkled, other­
wise fine . . .  . . - ■ • (8) £20

674 — 1904 set, S.G . 54-62, part o.g., 1d. thinned, otherwise fine . (9) £22
675 — The Collection in red stockbook, including 1899 to  1 /—, 1913—19 set,

1922-28 set, 1887-89 to  1 /- ,  1938-47 set, 1952 set w ith  additional
54.80,1970 set, la te r issues to  1973, etc., m in t, o.g. o r part o.g. except H £50
n ine ty-five , m ostly fine  . . . . . .  (339) to  £60

676 — The Collection , issues to  1952, including 1899 to  5/—,1904 to  2/6, George
V  issues to  2/6, George VI to  £1 and $4.80, etc., some o.g. o r part
o.g..................................................................................................................(138) E £40

677 2LANZIBAR: The Collection, issues to about 1952, including a few overprints on
India,1896to4r.,latershortsets,etc.,someo.g.orparto.g. . . (283) E £30

678 ZULULAND: The Collection, including 1888-93 to  5/—, etc., some o.g. o r E £40
pa rt o.g. . . .  . . . . . ■ (31) to  £50

END OF SALE

TELEPHONED BIDS
We strongly recommend that all bids are sent by mail. Nevertheless if it is 
necessary to telephone bids we are happy to co-operate. However, due to 
shortage of time, the following conditions must apply:

(a) Not more than 20 bids can be accepted.
(b) No idea of bids already received can be given (these are confidential).
(c) Any errors resulting from misrepresentation of lot numbers, bids or 

instructions are the responsibility of the bidder.

—  PLEASE ASK FOR THE BID CLERK —

Again, we urge that bids are mailed and early. First received in the event of 
a-tie is given precedence

TELEPHONE ANSWERING SERVICE
When our offices are closed a telephone recording service is in operation.

You may phone any time of the day or night
PLEASE GIVE YOUR NAME AND ADDRESS BEFORE THE MESSAGE 

If recording bids, please give:
(i) Date of Sale;
(ii) Lot Number(s), country and (bids) in that order.

Bids should be confirmed in writing.

N.B.— The telephone will ring about five times before the machine "answers"



The Bond Street Stamp
------------------  Programme of Safes -------------------

at 1.30 p.m. each day

SEPTEMBER 15, 16, 17 SEASON'S OPENING SALES
FINE ALL-WORLD featuring many important properties 
including the "W . R. Ralph" British Commonwealth Col­
lection, the "H . R. Bradshaw". "Mrs. B. Berend" and 
"A. R. Loury" Collections. Many fine items are offered with 
good sections of Austra lia , France, Germany, Great 
B rita in, Sweden and S w itzerland and on the first day 
of sale over 70 lots of "Collections and Various" valued 
from £10 to over £500.
Illustrated catalogue 50p.

SEPTEMBER 29, 30, Catalogue herewith.
OCTOBER 1

OCTOBER 13, 14 FOREIGN COUNTRIES including important groups of
Austria and Austrian Ita ly , France, Germany (with 
Baden 1864 1k. silver-grey, both unused and used), Israel, 
Spain, Sw itzerland and United States (with scarce 
British Period and other pre-stamp markings, fine 1893 
Columbus issue to $5, unused and used, 1930 Zeppelin set, 
Hawaii 1864 2c„ block of ten, etc.). The sale features the 
"C . L. Cope" Collection and the "D r. Peter A lb e r t"  
Collection and many other important properties. 
Fully-illustrated catalogue 50p.

OCTOBER 27, 28, 29 . BRITISH COMMONWEALTH and FOREIGN COUN­
TRIES.

NOVEMBER 10. 11, 12 GREAT BRITAIN.

NOVEMBER 24, 25. 26 BRITISH AMERICA and BRITISH COMMONWEALTH.

DECEMBER 8, 9, 10 . . FINE ALL-WORLD.

Lists o f Prices Realised 20p each extra, post free

Twelve months' subscription fo r  all London Catalogues and Lists o f
Prices Realised £7 post free.

Subscription rate fo r all U.S.A. and Canada clients $25 A irm ail service.
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PRICE 20p

LIST OF

SALES 3966-3968

LOT 164 — £625

Prices Realised
AT THE SALE OF

Falkland Islands
, i ' V'

and
British Commonwealth

HELD ON

September 29, 30 and October 1,1975
BY

H. m. Harmer LM*
The International Stamp Auctioneers

41 NEW BOND STREET, LONDON, W1A 4EH
Telephone: 01-629 0218 Telegrams: Phistamsel London W1

Telex: WESTCHAM PHISTAMSEL LDN 268312



SALES: SEPTEMBER 29, 30, OCTOBER 1, 1975___________________

FALKLAND ISLANDS
LOT £ LOT £ LOT £ LOT £ LOT £

Iw u L w n  47 5 93 270 139 115 185 11
o 26 48 11 94 105 140 26 186 10
3 32 49 180 95 95 141 300 187 42
4 65 50 24 96 20 142 50 188 44
5 46 51 34 97 16 143 46 189 28
6 1600 52 65 98 21 144 52J 190 40
7 28 53 30 99 26 145 55 191 36
8 38 54 20 100 32 146 26 192 75
9 65 55 14 101 350 147 130 193 40

10 6 2 i 56 34 102 300 148 60 194 200
11 24 57 170 103 21 149 800 195 70
12 16 58 900 104 16 150 30 196 46
13 30 59 130 105 26 151 26 197 20
14 9 60 48 106 8 152 70 198 50
15 16 61 70 107 8 153 55 199 75
16 70 62 70 108 100 154 30 200 32
17 50 63 30 109 65 155 100 201 32
18 22 64 55 110 60 156 60 202 40
19 30 65 36 111 50 157 290 203 110
20 210 66 14 112 60 158 230 204 115
21 36 67 42 113 80 159 26 205 200
22 12 68 28 114 65 160 17 206 60
23 22 69 6 7 i 115 65 161 16 207 36
24 55 70 340 ' 116 38 162 40 208 50
25 95 71 280 117 30 163 28 209 130
26 160 72 55 118 26 164 625 210 60
27 28 73 9 119 30 165 9 211 22
28 26 74 75 120 55 166 10 212 28
29 65 75 13 121 40 167 12 213 210
30 145 76 24 122 80 168 13 214 75
31 30 77 310 123 28 169 15 215 40
32 19 78 350 124 80 170 42 216 42
33 22 79 310 125 36 171 30 217 40
34 18 80 34 126 55 172 30 218 75
35 44 81 60 127 28 173 26 219 70
36 20 82 65 128 120 174 34 220 65
37 19 83 36 129 125 175 12 221 48
38 13 84 105 130 420 176 9 222 55
39 48 85 30 131 300 177 22 223 48
40 105 86 28 132 — 178 460 224 22
41 50 87 20 133 — 179 22 225 55
42 38 88 16 134 32 180 105 226 28
43 38 89 100 135 32 181 95 227 130
44 100 90 105 136 55 182 85
4 f 70 91 370 137 60 183 300
46 80 92 360 138 70 184 16

TOTAL FOR FALKLAND ISLANDS — £19,923

BRITISH COM M ONW EALTH
LOT £ lo t  £ LOT £ LOT £ LOT £
229 232 100 236 36 240 46 244 22

233 95 237 39 241 28 245 18230 125 234 125 238 180 242 14 246 95
231 135 235 80 239 130 2 «  34 247 15
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LOT £ LOT £ LOT £ LOT £ LOT £
248 22 306 10 362 11 418 220 474 48
249 42 307 140 363 22 419 95 475 22
250 135 308 26 364 4 420 150 476 42
251 36 309 30 365 11 421 230 477 155
252 175 310 14 366 13 422 60 478 34
253 11 311 29 367 11 423 70 479 115
254 65 312 22 368 10 424 95 480 26
255 40 313 7 369 19 425 36 481 46
256 624 314 10 370 20 426 16 482 46
257 18 315 19 371 17 427 31 483 70
258 22 316 • 10 372 190 428 27 484 180
259 17 317 17 373 185 429 60 485 42
260 34 318 110 374 160 430 85 486 70
261 26 319 42 375 — 431 624 487 55
262 39 320 21 376 724 432 85 488 31
263 65 321 29 377 40 433 28 489 60
264 14 322 36 378 10 434 11 490 110
265 21 323 524 379 190 435 18 491 65
266 22 324 50 380 230 436 80 492 290
267 20 325 22 381 180 437 55 493 90
268 10 326 260 382 14 438 524 494 95
269 23 327 70 383 724 439 85 495 65
270-1 with. 328 26 384 55 440 75 496 44

273 J drawn 329 55 385 42 441 521 497 withdrawn
274 J 8 330 18 386 27 442 42 498 23
275 12 331 23 387 33 443 135 499 14
276 8 332 100 388 24 444 44 500 8
277 11 333 75 389 85 445 19 501 32
278 13 334 65 390 85 446 85 502 40
279 14 335 55 391 24 447 120 503 115
280 26 336 70 392 46 448 85 504 95
281 27 337 36 393 33 449 57 i 505 85
282 19 338 524 394 18 450 34 506 60
283 12 339 29 395 65 451 37 507 105
284 9 340 24 396 23 452 360 508 46
285 7 341 24 397 46 453 44 509 6
286 10 342 18 398 37 454 50 510 110
287 8 343 20 399 37 455 28 511 28
288 23 344 574 400 .13 456 — 512 30
289 22 345 17 401 22 457 36 513 65
290 12 346 25 402 37 458 24 514 60
291 6 347 621 403 150 459 180 515 130
292 624 348 27 404 46 460 38 516 19
293 21 349 16 405 95 461 70 517 175
294 27 350 31 406 85 462 674 518 130
295 23 351 42 407 724 463 22 519 170
296 20 352 11 408 524 464 165 520 27
297 624 353 60 409 120 465 21 521 35
298 524 354 31 410 48 466 33 522 42
299 8 355 65 411 135 467 — 523 26
300 20 356 9 412 33 468 210 524 13
301 26 357 33 413 195 469 95 525 26
302 13 358 31 414 55 470 55 526 95
303 37 359 21 415 31 471 124 527 65
304 11 360 130 416 724 472 115 528 22
305 13 361 9 417 700 473 130 529 24
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LOT £ LOT £ LOT £ LOT £ LOT £
530 36 560 120 590 90 620 105 650 80
531 500 561 55 591 85 621 105 651 400
532 65 562 40 592 40 622 190 652 44
533 36 563 65 593 42 623 150 653 70
534 575 564 85 594 90 624 150 654 42
535 115 565 70 595 60 625 150 655 75
536 100 566 67£ 596 33 626 140 656 50
537 95 567 90 597 135 627 140 657 55
538 90 568 46 598 34 628 140 658 110
539 125 569' 70 599 80 629 140 659 11
540 110 570 5 2 i 600 90 630 '150 660 90
541 135 571 — 601 85 631 34 661 44
542 40 572 8 602 55 632 5 2 i 662 270
543 34 573 17 603 85 633 130 663 90
544 185 574 220 604 55 634 135 664 17
545 17 575 52J 605 50 635 24 665 70
546 24 576 36 606 110 636 21 666 100
547 25 577 60 607 150 637 24 667 125
548 85 578 36 608 105 638 22 668 22
549 24 579 125 609 220 639 6 669 40
550 36 580 40 610 110 640 20 670 80
551 145 581 100 611 140 641 70 671 30
552 38 582 105 612 140 642 24 672 80
553 6 2 i 583 120 613 160 643 6 673 14
554 115 584 75 614 160 644 95 674 10
555 220 585 90 615 140 645 350 675 70
556 190 586 40 616 140 646 350 676 65
557 210 587 36 617 60 647 1250 677 55
558 90 588 40 618 26 648 200 678 80
559 95 589 40 619 32 649 120

TO TAL FOR SALE £53,030 

SEASON'S TO TAL TO  DATE £107.737

If you find that you did not secure a lot sold at your bid, the answer is that 
one or more similar bids were received. When this happens, the preference 
is given to the  f irs t  bjd to  reach us.


